
1 
 

 ZARZĄDZENIE NR 57/2019 

BURMISTRZA KIETRZA 

z dnia 30.05.2019 r. 

 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Kietrz za rok 2018 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 

r. poz.506) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedstawić raport o stanie Gminy Kietrz za rok 2018 stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 2. Raport o stanie Gminy Kietrz podlega przedłożeniu Radzie Miejskiej w Kietrzu oraz publikacji na 

stronie internetowej gminy Kietrz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Burmistrz 

/-/ Dorota Przysiężna - Bator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

RAPORT O STANIE 

GMINY KIETRZ  

ZA 2018 ROK 

  

 

 



3 
 

 

I. WSTĘP 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Kietrza w roku 2018.  

II. INFORMACJE OGÓLNE 

Miasto i gmina Kietrz położona jest na Nizinie Śląskiej w południowej części województwa 

opolskiego. Graniczy z trzema gminami wchodzącymi w skład Powiatu Głubczyckiego tj.: 

Baborowem, Branicami, Głubczycami i poprzez Pietrowice Wielkie z województwem śląskim, oraz 

sześcioma gminami Republiki Czeskiej. 

Kietrz leży w południowej części Płaskowyżu Głubczyckiego nad rzeką Troją – prawym dopływem 

Psiny, na historycznym szlaku komunikacyjnym między Śląskiem a Czechami, w odległości 20 km na 

południowy-wschód od Głubczyc, 15 km na południowy-zachód od Raciborza, 15 km na północ od 

Opavy. Gmina zajmuje obszar 144 km2 i liczy 10 568 mieszkańców z czego w mieście zamieszkuje       

5 807 osób.  

Gmina jest podzielona na 12 sołectw: Chróścielów z przysiółkiem Gniewkowice, Dzierżysław, 

Kozłówki, Lubotyń, Ludmierzyce, Nowa Cerekwia, Nasiedle z przysiółkiem Nowy Dwór, Pilszcz, 

Rogożany, Rozumice, Ściborzyce Wielkie, Wojnowice. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 
 

 

 

 

 



5 
 

III. DEMOGRAFIA 

Wykaz ludności 

Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców 

(wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r.) 

Miasto Kietrz 5807 

Chróścielów 347 

Dzierżysław 552 

Gniewkowice 53 

Kozłówki 166 

Lubotyń 358 

Ludmierzyce 104 

Nasiedle 344 

Nowa Cerekwia 755 

Pilszcz 673 

Rogożany 181 

Rozumice 313 

Ściborzyce Wlk.  412 

Wojnowice 481 

 

Przyrost naturalny 

 

Seniorzy (stan na 31 grudnia 2018) 

kobiety 60+ 1514 

mężczyźni 65+ 681 

miasto kobiety 60+ 899 

wieś kobiety 60+ 615 

miasto mężczyźni 65+ 383 

wieś mężczyźni 65+ 298 

 

wiek mężczyźni kobiety 

0-6 lat 310 295 

7-18 lat 618 563 

19-60 - 3053 

19-65 3534 - 

        >65 681 - 

        >60 
 

- 1514 

       ogółem 5143 5425 

 

 2015 2016 2017 2018 

Urodzenia 78 83 90 89 

Zgony 136 129 125 116 



6 
 

IV. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY KIETRZ 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

2) Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 

3) Urząd Miejski 

4) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Kietrzu 

5) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Nowej Cerekwi 

 

V. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

W gminie w 2018 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. Strategia Rozwoju Gminy na lata 2012-2020  

Strategia przyjęta uchwałą  NR XV/122/2011 z dnia 29 grudnia 2011r. 

 

2. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kietrz na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 

2021-2024 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kietrz stanowi podstawowe narzędzie prowadzenia 

polityki ekologicznej w Gminie. Podstawowym założeniem w tworzeniu programów ochrony 

środowiska na wszystkich szczeblach- od krajowego do gminnego- jest, aby ich realizacja 

doprowadziła do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem 

oraz zapewniła skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją.  

Analizując realizację programu na poziomie gminnym należy pamiętać, że praktycznie zadania 

o charakterze wykonawczym, czyli mające bezpośredni wpływ na stan środowiska i związane z jego  

ochroną przed  szkodliwym  oddziaływaniem, obciążają samorząd gminy oraz podmioty 

gospodarcze.  

Wśród najważniejszych problemów środowiskowych należy wymienić zanieczyszczenie 

powietrza atmosferycznego, natężenie hałasu, zagrożenie wód, zagrożenie środowiska gruntowego 

oraz przyrody.  

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2018 r., jako część Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Kietrz na 2018 rok 

Na dzień 1 stycznia 2018 r. 34 podmioty posiadały zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych,  

a na dzień 31 grudnia 2018 r. – 37 podmiotów.  

Na dzień 31.12.2018 r., wpływy z wpłat za udzielenie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

(tzw. fundusz „korkowy”) wyniosły 165.722,00 zł. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2018 r., wydatkowano kwotę 161.579,23 zł. 

Na wydatki te złożyły się m.in.: 

 wsparcie organizacji pozarządowych i stowarzyszeń w zakresie działań profilaktycznych  

(m.in.:. OSP, ZHP, itp.), 

 organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów szkół podstawowych gminy 

Kietrz, 



7 
 

 wsparcie działań profilaktycznych Komisariatu Policji w Kietrzu,                                                          

 opłata za spektakle profilaktyczne wystawiane w szkołach, 

 finansowanie Punktu Konsultacyjnego w Kietrzu, 

 szkolenia członków MGKPiRPA oraz Zespołu interdyscyplinarnego. 

 

W programach rekomendowanych przez PARPA z obszaru profilaktyki uniwersalnej 

skierowanych do dzieci i młodzieży uczestniczyło 719 uczniów oraz 21 nauczycieli. 

W innych programach profilaktycznych z obszaru profilaktyki uniwersalnej uczestniczyło 386 

uczniów, 89 nauczycieli oraz 207 rodziców. 

W programach z obszaru profilaktyki selektywnej dla młodzieży z grup ryzyka uczestniczyło 37 

uczniów i 15 nauczycieli. 

Ponadto w działaniach nie będących ustrukturyzowanymi działaniami profilaktycznymi 

wzięło udział: 

1) jednorazowe prelekcje, pogadanki – 719 uczestników; 

2) spektakle – 442 uczestników; 

3) festyny i inne imprezy plenerowe (poza sportowymi) – 537 uczestników; 

4) imprezy sportowe – 297 uczestników; 

5) konkursy (plastyczne, literackie, muzyczne itp.) – 211 uczestników. 

W pozalekcyjnych zajęciach sportowych dla uczniów szkół podstawowych gminy Kietrz 

uczestniczyło 71 dzieci. 

Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęły 23 zgłoszenia 

przypadków nadużywania alkoholu.  

 

4. Roczny Program Współpracy Gminy Kietrz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018   

Roczny Program Współpracy przyjęty został uchwałą Nr XLIV/400/2017 Rady Miejskie w Kietrzu 

z dnia  30 listopada 2017 roku i określał zarówno finansowe, jak i pozafinansowe formy współpracy.  

Do finansowych form współpracy zaliczyć należy wspieranie przez gminę realizacji zadań 

publicznych oraz koordynowanie prawidłowego wykorzystania środków publicznych 

przeznaczonych na realizację zadań. Pozafinansowe formy współpracy można podzielić na 

informacyjną i organizacyjną.  

 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, wsparto 

wykonanie zadań publicznych w sferze: 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 

1) Organizacja zajęć z nauki pływania dla dzieci i młodzieży 

 Stowarzyszenie Aktywna Społeczność Dzierżysławia –Organizacja zajęć z nauki pływania dla 
dzieci i młodzieży. Przyznano kwotę dofinansowana w wysokości 8736 zł i została ona 
wykorzystana do kwoty 8734,33 zł.  

 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Nasiedlu – Organizacja zajęć z nauki 
pływania dla dzieci i młodzieży. Przyznano kwotę dofinansowana w wysokości 7840 zł, która 
została wykorzystana do kwoty 6774,65.  

2) Organizacja zajęć sportowych, turniejów i imprez sportowo rekreacyjnych dla 
mieszkańców Gminy Kietrz 

 Stowarzyszenia Aktywna Społeczność Dzierżysławia  na organizacja zajęć sportowych, 
turniejów i imprez sportowo rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Kietrz (IX Olimpiada 



8 
 

Przedszkolaków Gminy Kietrz). Przyznano kwotę dofinansowana w wysokości 5850 zł i 
została ona wykorzystana w 100%.  

 Gminny Ludowy Klub Sportowy Włókniarz Kietrz – Przyznano kwotę dofinansowana w 
wysokości    62150 zł i została ona wykorzystana w 100%.  

 Ludowy Zespół Sportowy Football Club Pilszcz. Przyznano kwotę dofinansowana w 
wysokości 16500 zł, która została wykorzystana w 100%.  

 Ludowy Zespół Sportowy Orzeł Dzierżysław. Przyznano kwotę dofinansowana w wysokości 
16500 zł, która została wykorzystana w kwocie 15425 zł.   

 Kietrzańskie Stowarzyszenie Kulturalno Sportowe „Gryf”. Przyznano kwotę dofinansowana 
w wysokości 15000 zł, którą wykorzystano w 100%.   

 Klubu Sportowego Polonia Ściborzyce Wielkie. Przyznano kwotę dofinansowana w 
wysokości 14.000 zł, którą wykorzystano w 100%.   

 Klubu Sportowego POGOŃ Wojnowice. Przyznano kwotę dofinansowana w wysokości 
12000zł, którą wykorzystano w 100%.  

 Ludowy Klub Sportowy ROZUMICE. Przyznano kwotę dofinansowana w wysokości 10.000zł, 
którą wykorzystano w wysokości 9882,13 zł.   

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 

 Polski Związek Niewidomych Okręg Opolski Koło Głubczyce. Przyznano kwotę 
dofinansowana w wysokości 3000 zł, którą wykorzystano w 100%.  

 Caritas Diecezji Opolskiej z siedzibą w Opolu. Przyznano kwotę dofinansowana w wysokości 
3000 zł, którą wykorzystano w wysokości  2999,99 zł.  

Ochrona i promocja zdrowia 
●  Caritas Diecezji Opolskiej z siedzibą w Opolu. Realizowana w ramach dwóch umów. Obie 

dotacje wypłacone w kwotach po 27 000 zł. Zarówno pierwsza jak i druga dotacja wykorzystana w 
100%. 
Działalność na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynek dzieci i młodzieży 

● Stowarzyszenia na rzecz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej „Jesteśmy Wyjątkowi” w kwocie 
3.800 zł, którą wykorzystano w 100%.  
● Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Nasiedlu w kwocie 4.200 zł, którą 
wykorzystano w 100%.  

Poza trybem konkursowym 
Poza trybem konkursowym Gmina Kietrz zleciła zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej, które dotyczyło zajęć na basenie. Zadanie realizowało Stowarzyszenie na rzecz 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej „Jesteśmy Wyjątkowi” , a Gmina na ten cel przeznaczyła środki 
finansowe w wysokości 3.000 zł, które to wykorzystane zostały w 100%.  

 

Gmina Kietrz realizowała Program Współpracy w 2018 roku również poprzez stosowanie 
pozafinansowych form współpracy, w szczególności dotyczących sfer: 

a) informacyjnej, poprzez: 
- informowanie o ogłaszanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych oraz udostępnianie 
materiałów związanych z realizacją tych zadań, 
- organizację konsultacji Rocznego Programu Współpracy, 
- przekazywania informacji organizacjom pozarządowym o planowanych szkoleniach, spotkaniach 
organizowanych przez różne instytucje,  
- wspierania o charakterze doradczym, w szczególności na zasadzie udzielania pomocy 
merytorycznej i technicznej przy sporządzaniu wniosków o dotacje,  
       b)    organizacyjnej, poprzez: 
- współorganizację imprez odbywających się na terenie Gminy Kietrz inicjowanych przez organizacje 
pozarządowe,  
- użyczenie pomieszczeń  m.in.:  

 w Świetlicy w Wojnowicach i Świetlicy w Ściborzycach Wielkich na siedzibę Koła Gospodyń 
Wiejskich; 



9 
 

 w MGOK w Kietrzu i WDK w Pilszczu na siedziby Stowarzyszeń Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów;  

 na siedziby i działalność statutową OSP; 

 lokali oraz boisk na prowadzenie działalności statutowej Stowarzyszeniom, Klubom 
Sportowym; 

 w budynku OPS w Kietrzu na siedzibę i prowadzenie działalności statutowej dla 
Stowarzyszenia LDG Płaskowyż Dobrej Ziemi; 

- użyczenie gruntów na prowadzenie działań związanych z działalnością statutową stowarzyszeń.  

 
5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kietrz w 2018 roku 

W ramach realizacji programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt, zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XLVIII/441/2018 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 26 marca 2018 r. przeprowadzono ok. 
27 interwencji po zgłoszeniach pisemnych lub telefonicznych. Interwencje dotyczyły m.in. 
bezpańskich psów, kotów wolnożyjących, warunków przetrzymywania zwierząt gospodarskich i 
domowych, porzuconych szczeniąt.  

W  2018 r. w ramach programu podpisano stosowne umowy: 

 na wyłapywanie i umieszczanie bezpańskich psów i kotów w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Raciborzu, 

 na udzielanie świadczeń opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt lub innych zdarzeń losowych z lekarzem weterynarii Ryszardem Gizickim, 

 na czasowe przetrzymywanie bezdomnych zwierząt gospodarskich na czas znalezienia 
właściciela lub umieszczenia zwierzęcia w schronisku dla zwierząt z rolnikiem 
indywidualnym Czesławem Świętanowskim, 

 na usuwanie martwych zwierząt z terenów gminnych i produktów ubocznych pochodzenia 
zwierzęcego z firmą „EKOLAS” z Kotlarni. 

Ogółem na realizację Programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt w 2018 r. wydatkowano 
łącznie: 17.140,92 zł. 
 
6. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kietrz  na lata 2018-

2022 
Program przyjęty został uchwałą Nr LI/470/2018 Rady Miejskiej w Kietrzu w dnia 30 maja 2018 
r.  
Wielkość zasobów mieszkaniowych gminy na 31.12.2018 r. w zarządzie Przedsiębiorstwa 

Komunalnego „HYDROKAN” sp. z o.o. w Kietrzu  wynosi: 719 lokali mieszkaniowych, z czego 
sprzedanych na rzecz najemców 383, stanowiących   własność gminy 336 (w tym 28  lokale 
socjalne).  
Średnia powierzchnia użytkowa  komunalnego lokalu mieszkalnego waha się w granicach 40-45m2 . 
Zarządzający zasobem mieszkaniowym Gminy Kietrz wykonał remonty na kwotę 572,908 zł i były to 
prace dekarskie, roboty ogólnobudowlane, zduńskie oraz inne roboty.  

W 2018 roku nie zwiększono stawki czynszu z tyt. najmu lokalu mieszkalnego. 
Z uwagi na stan techniczny budynków komunalnych konieczne jest przeprowadzenie remontów i 
modernizacji w takim zakresie, aby można było zapewnić bezpieczne oraz dogodne warunki 
lokalowe mieszkańcom miasta, ustala się zakres oraz kolejność przedsięwzięć zgodnie z 
możliwościami finansowymi gminy, spółki i wspólnot mieszkaniowych. 

Aktualnie ok. 80 najemców  mieszkań ma trudności z bieżącym regulowaniem opłat za 
czynsz i media, ponad 30 kwalifikuje się do zamiany lokalu na  lokal socjalny. 
 
 
 
 



10 
 

7. Regionalna Pomoc Inwestycyjna 
W celu wspierania przedsiębiorczości Gmina Kietrz oferuje pomoc publiczną w formie 

zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej. Pomoc ta jest 

przyznawana na podstawie uchwały nr XLI/361/2017 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 4 września 

2017 r.  i  jest skierowana do przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje oraz tworzących nowe 

miejsca pracy w Gminie Kietrz.  

W roku 2018 zgłoszenie zamiaru korzystania z regionalnej pomocy inwestycyjnej złożył 

jeden przedsiębiorca. 

 

VI. FINANSE GMINY 

ROK 2018 

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem-   43,72  % 

Wykonanie dochodów ogółem 44 257 731,93 zł 

Wykonanie dochodów własnych 19 348 657,32 zł 

 

 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem-   6,58  % 

Wykonanie – wydatki ogółem 42 582 598,71 zł 

Wykonanie- wydatki majątkowe   2 800 054,73 zł 

 

 

Wykonanie dochodów (w tym PIT, CIT)- 108,98% 

Plan dochodów 43 829 784,94 zł 

Wykonanie ogółem, tym: 44 257 731,93 zł  

                                                          PIT    6 697892,00 zł 

                                                          CIT         95 639,66 zł 

 

Dochody w latach 2014-2018 

 

 

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

45000000

50000000

rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018



11 
 

Wykonanie wydatków- 94,85% 

Plan  44 895 291,62 zł 

Wykonanie 42 582 598,71 zł 

 

Wydatki w latach 2014-2018 

 

                                            Wynik budżetu 

Planowany wynik 
DEFICYT 

- 1 065 506,68 zł 

Wykonanie  
NADWYŻKA 

1 675 133,22 zł 

 

Dochody z majątku (ze sprzedaży) – 175,94 % 

Plan 300 000 zł 

Wykonanie 527 828 zł 

 

Wysokość wydatków majątkowych w stosunku do planu 92,73 % 

Plan 3 019 733,99 zł 

Wykonanie 2 800 054,73 zł 

 

Wydatki bieżące w latach 2014-2018 

 
 

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

45000000

rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018



12 
 

Realizacja projektów miękkich i inwestycyjnych w roku 2018 

L.p. Nazwa zadania 
 

Informacja o projekcie i realizacji Termin realizacji 
zgodnie z 
zapisami umowy 
o 
dofinansowanie 

Wartość 
ogółem  

Kwota 
dofinansowania  

 Źródło 
dofinansowania  

1.  Ograniczenie 
antropopresji na 
różnorodność 
biologiczną, 
dziedzictwo 
kulturowe                        
i historyczne, 
zrównoważony 
rozwój Gór 
Opawskich                        
i Bramy 
Morawskiej,                  
w tym Gmina 
Kietrz zadanie pn: 
„Rewaloryzacja 
rynku w Kietrzu” 

Projekt polega na rewaloryzacji rynku w 
Kietrzu poprzez przebudowę oraz remont 
ciągów jezdnych                   i pieszych wraz 
z ujednoliceniem poszczególnych stref 
użyteczności publicznej. W ramach 
projektu zostaną wykonane m.in. 
dodatkowo prace restauracyjne 
zabytkowej Kolumny z Grupą Nawiedzenie 
NMP oraz  budowa fontanny chodnikowej. 
  

16.03.2015- 
30.11.2019 
 
 

Koszty 
całkowite 
objęte 
projektem - 
2 769 418,14  
zł, 
Koszty 
kwalifikowal
ne objęte 
projektem – 
2 751 443,88 
zł Zgodnie z 
aneksem do 
umowy o 
dofinansowa
nie projektu 
(30.02.2019) 
Całkowite 
koszty 
realizacji 
inwestycji 
4 676 757,79 
zł 
 

2 270 649,64 zł  Europejski 
Fundusz Rozwoju 
Regionalnego                 
w ramach 
Regionalnego 
Programu 
Rozwoju 
Województwa 
Opolskiego na 
lata 2014-2020, 
Oś priorytetowa 
– Ochrona 
środowiska, 
dziedzictwa 
kulturowego                                    
i naturalnego, 
Działanie 5.3 – 
Ochrona 
dziedzictwa 
kulturowego                 
i kultury, 
Podziałanie 5.3.2 
– Dziedzictwo 
kulturowe na 
obszarach 
przygranicznych 

2.  Adaptacja 
pomieszczeń 
szkolnych na klub 
seniora - 
Utworzenie Klubu 
Senior +                          
w Kietrzu,                        
ul. Kościuszki 14  

W wyniku przeprowadzonej adaptacji 
pomieszczeń powstał klub dla 50 osób, w 
tym: 3 sale klubowe                  (o łącznej 
powierzchni około 140 m²) do spotkań                    
i zajęć (1 sala z aneksem kuchennym 
wyposażonym w niezbędne sprzęty i 
naczynia) oraz wydzielonym stanowiskiem 
pracy dla 2 pracowników,  szatnia,  WC 
osobne dla mężczyzn i kobiet (z funkcją 
dla osób niepełnosprawnych). 

01.04.2018 -
31.12.2018 

129 951,10 zł  80 000,00 zł  Program 
Wieloletni 
„Senior+” na lata 
2015-2020 

3.  Budowa siłowni 
plenerowej w 
ramach Otwartej 
Strefy Aktywności 

W ramach realizacji projektu powstała 
siłownia plenerowa w Kietrzu, przy ul. 
Kościuszki w pobliżu kompleksu ORLIK.  

01.06.2018-
15.11.2018 

49 150,80 zł 24 900,00 zł Minister Sportu                  
i Turystyki, 
Program rozwoju 
małej 
infrastruktury 
sportowo-
rekreacyjnej                       
o charakterze 
wielopokoleniow
ym – Otwarte 
Strefy 
Aktywności 
(OSA) Edycja 
2018 

4.  Doposażenie OSP  
w Gminie Kietrz 

W ramach projektu zakupiono dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie 
Kietrz: 2 defibrylatory,  2 torby 
ratownicze, 2 agregaty prądotwórcze, 3 
pilarki do drewna, 2 parawany do osłony 
miejsca wypadku, 4 bosaki dielektryczne, 

04.06.2018-
03.08.2018 

53 594,00 zł 53 058,06 zł Ministerstwo 
Sprawiedliwości, 
Fundusz Pomocy 
Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy 
Postpenitencjarn



13 
 

2 przenośne zestawy oświetleniowe oraz 3 
pachołki składane. 
 

ej – Funduszu 
Sprawiedliwości 

5.   Pływać każdy może Projekt dotyczył realizacji zajęć 20 godzin 
nauki pływania dla 211 uczniów klas I-III 6 
szkół z terenu gminy. Zajęcia były 
prowadzone w 16 grupach przez 6 
instruktorów.  
 

01.03.2018-
19.12.2018 

65 147,96 zł 24 756,22 zł Ministerstwo 
Sportu i Turystyki 
- Program 
Powszechnej 
Nauki Pływania 

6.   W poszukiwaniu 
minionego czasu 

Projekt miał na celu wspieranie 
intensywności współpracy transgranicznej 
między partnerami projektu Gminą 
Krzanowice i Krzyżanowice oraz SOH 
(Stowarzyszenie Gmin Hluczyńskich) – cel 
ogólny, jak również obywatelami 
mieszkającymi po obu stronach granicy, w 
zakresie działalności kultury, rekreacji i 
form spędzania wolnego czasu, 
wzmacnianie wspólnej tożsamości 
regionalnej                         i tradycji w tym 
obszarze, podnoszenie świadomości o 
zabytkach kultury, atrakcjach 
przyrodniczych                     i życiu w 
regionie. W ramach projektu 
zorganizowano cykl polsko-czeskich 
warsztatów fotograficznych oraz wystawy. 
  

01.01.2018  – 
31.12.2018  

3 872,08 € 3484,87 € Interreg IIIA, 
Fundusz 
Mikroprojektów 
w Euroregionie 
Silesia, budżet 
państwa 

7.  Aktywnie, 
pozytywnie, 
twórczo – edukacja 
dzieci w 
przedszkolach 
Gminy Kietrz 

Celem projektu jest podniesienie jakości 
edukacji przedszkolnej  w ośrodkach 
przedszkolnych prowadzonych przez 
gminę Kietrz do VI 2020 r. poprzez 
realizację dodatkowych zajęć                             
w przedszkolach, doskonalenie 
umiejętności                           i kompetencji 
nauczycielek wychowania przedszkolnego, 
w tym  w zakresie pedagogiki specjalnej 
oraz doposażanie i dostosowanie 
placówek przedszkolnych do potrzeb 
dzieci w wieku przedszkolnym.  
 

31.05.2018-
30.06.2020 

425 961,42 zł 360 661,42 zł Europejski 
Fundusz 
Społeczny                             
w ramach 
Regionalnego 
Programu 
Operacyjnego 
Województwa 
Opolskiego na 
lata 2014-2020, 
Oś priorytetowa 
09 – Wysoka 
jakość edukacji, 
Działanie 09.01 – 
Rozwój edukacji, 
Poddziałanie 
09.01.03 – 
Wsparcie 
edukacji 
przedszkolnej 

8.   Prezentujemy 
hluczyńsko                          
i polskie gminy 

Projekt polega na promocji wspólnego 
polsko-czeskiego regionu m.in. poprze 
wydanie materiałów oraz gadżetów 
promocyjnych. 
  

01.11.2018 -
31.10.2019 

9 831,00 €  8 847,90 € Interreg IIIA, 
Fundusz 
Mikroprojektów                 
w Euroregionie 
Silesia, budżet 
państwa 

9.  Unieszkodliwianie 
materiałów 
zawierających 
azbest z terenu 
Gminy Kietrz                 

Konkursowe nabory wniosków - 
beneficjentami środków są jednostki 
samorządu terytorialnego.  Dotacje 
udzielane są beneficjentom końcowym 
zadania (np. osobom fizycznym) na 
przedsięwzięcia zgodne z gminnym 
programem usuwania azbestu                             
i wyrobów zawierających azbest w 
zakresie demontażu, zbierania, transportu 
oraz unieszkodliwiania odpadów 
zawierających azbest. W 2018 r. dotację 

01.08.2018-
15.10.2018  

13 652,39 zł 11 604,53 zł Wojewódzki 
Fundusz Ochrony 
Środowiska                         
i Gospodarki 
Wodnej w Opolu  



14 
 

otrzymało 14 właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie gminy Kietrz. 

10.  Dotacja celowa na 
wyposażenie szkół 
podstawowych                   
i gimnazjów w 
podręczniki, 
materiały 
edukacyjne lub 
materiały 
ćwiczeniowe 

W ramach programu zostały zakupione 
podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów. 

2018  92.750,92 zł 91.575,64 zł Kuratorium 
Oświaty 

11.   Zwiększenie części 
oświatowej 
subwencji ogólnej 
z 0,4 % rezerwy              
z tytułu 
dofinansowania    
w zakresie 
wyposażenia                  
w sprzęt szkolny                  
i pomoce 
dydaktyczne w 
nowych 
pomieszczeniach 
do nauki 
pozyskanych w 
wyniku adaptacji  

W ramach dofinansowania ZSP w Kietrzu 
zakupili sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne. 

2018  29.844,50 zł 10.000,00 zł Ministerstwo 
Edukacji 
Narodowej 

12.  Zwiększenie części 
oświatowej 
subwencji ogólnej 
z 0,4 % rezerwy              
z tytułu 
dofinansowania  w 
zakresie 
wyposażenia                 
w sprzęt szkolny            
i pomoce 
dydaktyczne                 
w nowych 
pomieszczeniach 
do nauki 
pozyskanych                 
w wyniku adaptacji 

W ramach dofinansowania ZSP w Kietrzu 
zakupili sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne. 

2018  19.263,60 10.000,00 Ministerstwo 
Edukacji 
Narodowej 

13.  Zwiększenie części 
oświatowej 
subwencji ogólnej 
z 0,4 % rezerwy z 
tytułu 
dofinansowania 
wyposażenia                   
w pomoce 
dydaktyczne 
niezbędne do 
realizacji podstawy 
programowej                  
z przedmiotów 
przyrodniczych               
w szkole 
podstawowej 

W ramach dofinansowania Publiczna 
Szkoła Podstawowa z Oddziałem 
Przedszkolnym w Pilszczu zakupiła 
pomoce dydaktyczne do nauczania 
przedmiotów: biologia, fizyka, chemia i 
geografia.   

2018  29.828,00 29.828,00 Ministerstwo 
Edukacji 
Narodowej 

 

 



15 
 

VII. SPÓŁKI KOMUNALNE GMINY 

Gmina posiada jednoosobową spółkę mienia gminy- Przedsiębiorstwo Komunalne HYDROKAN, 

Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością w Kietrzu. Spółka powstała w 1992 roku ze 100% udziałem 

Gminy.  

Przedmiotem działalności Spółki „HYDROKAN” jest działalność: 

1) wodociągowo-kanalizacyjna, polegająca na:  

- produkcji i dostawie wody, 

- odbiorze i oczyszczaniu ścieków. 

W zakresie sprzedaży wody i odbioru ścieków Spółka osiągnęła  w  2018r. następujące wyniki: 

WODA 

 
KIETRZ 

 
Plan 2018 

 
Wykonanie 2018r. 

 
% 

Wykonanie rzeczowe ( m3 ) 290 301,6 104 

 
TEREN WIEJSKI 

 
Plan 2018 

Wykonanie 
2018r. 

 
% 

Wykonanie rzeczowe ( m3  ) 210 219,7 104,6 

OGÓŁEM Plan 2018 Wykonanie 2018r. % 

Wykonanie rzeczowe ( m3 ) 500 521,3 104,3 

 

Opłata abonamentowa Plan 2018 
 

Wykonanie 
2018r. 

% 

Wykonanie finansowe ( zł ) 121,2 126,4 104,3 

 
W zakresie odbioru ścieków Spółka osiągnęła w okresie 2018r. następujące wyniki: 

 

ŚCIEKI Plan 2018 
 

Wykonanie 2018r. % 

Wykonanie rzeczowe ( m3 ) 140 140,5 100,4 

 

2) komunalna: 

-  świadczenie usług w zakresie oczyszczania terenów z nieczystości stałych i płynnych, 

- zimowe utrzymanie dróg, 

- podwykonawstwo w zakresie wywozu odpadów komunalnych. 

 

W ramach usług komunalnych Spółka „HYDROKAN” wykonuje prace w zakresie: 

- oczyszczania terenów, placów, ulic i chodników, 

- podwykonawstwo w zakresie wywozu odpadów komunalnych, 

- zimowe utrzymanie dróg, chodników i placów, 

- utrzymanie zieleni miejskiej 

   Ze sprzedaży usług komunalnych Spółka osiągnęła w 2018r. następujące wyniki: 

Nazwa usługi Plan – 2018 ( zł ) Wykonanie – 2018 ( zł ) 

Oczyszczanie miasta 189.600 205.387 

Wywóz nieczystości stałych 276.000 333.057 

Akcja Zima 80.000 75.834 

Zieleń miejska 70.000 74.074 

Razem: 615.600 688.352 



16 
 

3) administrowania zasobami mieszkaniowymi: 

W roku 2018 zostało sprzedanych 33 lokali mieszkalnych o pow. 1.757,47 m², a 10 najemców 

oczekuje na wykup. 

Powierzchnia zasobów Gminy stan na 31.12.2018r. wynosi 17.437,94 m², w tym we Wspólnotach 

Mieszkaniowych 11.140,72 m² oraz w budynkach 100% własności Gminy 6.297,22 m². 

Wartość robót na budynkach gminnych w 2018 roku wyniosła 210.086 zł. 

Ze względu na sprzedaż lokali jaka miała miejsce w latach 2016-2018 (tj. 93 lokale  o pow. 4.553 m²) 

zmniejszyły się wpływy z czynszów lokali mieszkalnych o około 17.000 zł miesięcznie. 

4) zarządzanie krytą pływalnią 

Kryta Pływalnia funkcjonuje od 15 marca 2011 roku. 

5) działalność dodatkowa: 

- roboty odpłatne: 

-  wykonywanie sieci wod-kan. ( przyłącza ), czyszczenie kanalizacji, 

-   roboty drogowe, chodniki, remonty nawierzchni, 

-  montaż znaków drogowych, 

-   roboty malarskie. 

 

VIII. OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie gminy funkcjonował Gminny Zespół Lecznictwa Otwartego w skład, którego wchodziły: 

- Przychodnia Rejonowa w Kietrzu, Wiejki Ośrodek zdrowia w Pilszczu, Wiejski Ośrodek Zdrowia  w 

Dzierżysławiu oraz Wiejski Ośrodek Zdrowia w Nasiedlu.  

Liczba pacjentek i pacjentów w 2018 r., korzystających z porad wynosiła: 

- Przychodnia Rejonowa w Kietrzu - 35 602 porady, 

- Wiejki Ośrodek zdrowia w Pilszczu - 2 469 porad, 

- Wiejski Ośrodek Zdrowia  w Dzierżysławiu – 1 298 porad, 

- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Nasiedlu – 1 842 porad. 

 

W roku 2018 udzielono następujących porad specjalistycznych: 

- poradnia dermatologiczna- 1437, 

- poradnia neurologiczna – 807, 

- poradnia ginekologiczno- położnicza- 2048,  

- poradnia chirurgii ogólnej- 953,  

- poradnia okulistyczna – 1629, 

- poradnia otolaryngologiczna – 1244,  

- poradnia urazowo-ortopedyczna- 1476, 

- poradnia urologiczna – 976.  

W ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej udzielono 3599 porad lekarskich i 1716 świadczeń 

pielęgniarskich.  

Na terenie gminy zrealizowano program zdrowotny pn. „Profilaktyka raka szyjki macicy” 

finansowany z NFZ w kwocie 4 623,84 zł, z którego skorzystało 234 osoby.  



17 
 

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej świadczenia udzielono porad, które dotyczyły 

najczęściej: nadciśnienia tętniczego, cukrzycy, bólu kręgosłupa, zapalenia gardła, zapalenia 

migdałków, zakażenia górnych dróg oddechowych.  

IX. POMOC SPOŁECZNA  

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2018 r. było 410 osób, w tym 122 osoby w 

wieku 0-17, oraz 249 osób w wieku produkcyjnym i 60 osób w wieku poprodukcyjnym. Główne 

powody przyznawania świadczeń z pomocy społecznej to: 

- bezrobocie- w 149 przypadkach,  

- ubóstwo- w 139 przypadkach,  

- niepełnosprawność- w 82 przypadkach,  

- długotrwała lub ciężka choroba- w 44 przypadkach, 

- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego - w 

43 przypadkach.  

Łączna kwota wydatków na świadczenia z pomocy społecznej wyniosła 1 930 013 zł.  

Z świadczeń wychowawczych skorzystało w 2018 roku 509 rodzin na kwotę 5 123 127 zł, z zasiłków 

rodzinnych wraz z dodatkami oraz korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz 

korzystających z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka było to 222 rodziny na kwotę 

997 264 zł.  

W ramach realizacji świadczeń opiekuńczych w 2018 roku zrealizowano: 

- 4 162 zasiłków pielęgnacyjnych, w tym 854 dla dzieci,  

- 644 świadczeń pielęgnacyjnych,  

- 90 specjalnych zasiłków opiekuńczych.  

Łącznie było to 4 896 świadczeń na kwotę 1 654 839 zł.  

 

Ponadto 63 osoby skorzystały za świadczeń alimentacyjnych na kwotę 290 174 zł. Świadczeniami w 

formie dodatków mieszkaniowych objęto 82 gospodarstwa domowe, a w formie dodatku 

energetycznego 33 gospodarstwa domowe na łączną kwotę 148 722 zł.  

 

Wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kietrzu w roku 2018 wyniosły łącznie 13 302 819 

zł, z czego na świadczenia 11 318 112 zł, co stanowiło 92 % całości wydatków.  

 

X. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2018 r. 48,5 km dróg. Na dzień 31 

grudnia 2018 r. długość dróg w gminie wynosiła 48,5 km. Drogi asfaltowe stanowiły na początku i 

na końcu 2018 r. 46 % wszystkich dróg. Drogi utwardzone stanowiły w poprzednim roku 64 %. 

Wszystkie drogi gminne zaliczane są do klasy technicznej D. Według Systemu Oceny Stanu 

Nawierzchni: 

- 74 % nawierzchni dróg otrzymało ocenę dostateczną, 
- 17 % nawierzchni dróg otrzymało ocenę dobrą, 
- 9 % nawierzchni dróg otrzymało ocenę bardzo dobrą, 
 



18 
 

W gminie zrealizowano w 2018 r.  następujące inwestycje: 

Miejscowość 
Nazwa 

zadania 

Wartość 

zadania Uwagi 

Kietrz 
Przebudowa chodnika na ulicy 

Langenowskiej. 
49 999,99 zł - 

Nowy Dwór 
Zakup i montaż wiaty przystankowej 

wraz z wylaniem płyty betonowej 8 635,56 zł - 

Kietrz 
Adaptacja pomieszczeń szkolnych na 

„Klub Seniora” 
135 951,10 zł 

Dofinansowanie z 

budżetu państwa w 

kwocie 80 000,00 zł 

Kietrz 
Odbudowa terenu zielonego na ulicy 

Głubczyckiej 
39 999,99 zł - 

Ściborzyce Wlk. Wykonanie chodnika na cmentarzu 10 100,00 zł - 

Ściborzyce Wlk. 
Budowa infrastruktury technicznej na 

boisku sportowym 
19 948,60 zł - 

Kietrz 
Modernizacja pomieszczeń Stadionu 

Miejskiego 
56 783,00 zł - 

Kietrz 
Budowa siłowni plenerowej w ramach 

projektu Otwartej Strefy Aktywności 
58 998,80 zł 

Dofinansowanie z 

budżetu państwa w 

kwocie 24 900,00 zł 

Kietrz 
Montaż odwodnień liniowych na ulicy 

Różanej 
20 567,44 zł 

Finansowane z 

budżetu WOR 

Rogożany Budowa odwodnienia w Rogożanach. 41 586,32 zł 
Finansowane z 

budżetu WOR 

Pilszcz Budowa odwodnienia w Pilszczu. 15 873,15 zł 
Finansowane z 

budżetu WOR 

Kietrz 
Odbudowa cieku komunalnego 

Młynówka 
19 968,15 zł 

Finansowane z 

budżetu WOR 

Nasiedle Budowa odwodnienia w Nasiedlu 4 551,00 zł 
Finansowane z 

budżetu WOR 

Kietrz 
Dostosowanie przedszkola do potrzeb 

osób niepełnosprawnych  
24 000,00 

Finansowane z 

budżetu WOP, 

dofinansowanie z 

RPO w kwocie  

22 000,00 zł 

Nowa Cerekwia Rozbudowa sieci wodociągowej  39 999,99 zł  

Wiązały się one z poniesieniem kosztów w wysokości 546 963,10 zł, przy czym finansowanie 

zewnętrzne, pochodzące z budżetu państwa wyniosło 126 900,00 zł. 

Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2018 r. wynosiła 86,6 km. W przypadku sieci 

kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco:  

- długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosiła 9,3 km 
- długość sieci kanalizacji deszczowej wynosiła 13,2 km  
 
Na dzień 31 grudnia 2018 r. istniało 2115 przyłączy sieci wodociągowej i 472 przyłącza sieci 

kanalizacyjnej. 

 



19 
 

XI. MIENIE KOMUNALNE 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. własność mienia gminy stanowiły, odpowiednio w rozbiciu na 

wartość ewidencyjną brutto w zł: 

- grunty o powierzchni 591,11 ha -  4 498 728,88 

- budynki i budowle - 38 363 633,93 

- obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 25 873 326,84  (tj. drogi gminne, infrastruktura 

wodociągowo-kanalizacyjna) 

- środki transportu -  1 386 950,72 

- pozostałe składniki mienia – 1 598 068,44 

- wartość mienia komunalnego MOPS Kietrz – 62 433,37 

Ponadto, gmina posiada prawo wieczystego użytkowania gruntów do działki Skarbu Państwa                       

o powierzchni 0,0049 ha wartość ewidencyjnej brutto w zł - 2.250,00. 

Gmina dysponuje jednoosobową spółką mienia gminy – Przedsiębiorstwo Komunalne HYDROKAN. 

Od roku 2002 wskazana Spółka zarządza i administruje komunalnymi zasobami mieszkaniowymi i 

lokalami użytkowymi, dostarcza wodę i odbiera ścieki od mieszkańców z terenu całej gminy, 

zarządza krytą pływalnią oraz prowadzi inne działania statutowe tj. zimowe utrzymanie dróg, 

oczyszczanie miasta i bieżące remonty dróg. 

Powierzchnia lokali mieszkalnych na koniec roku 2018 wynosiła 15 339,35 m2,  w tym: 

- lokale położone w 100% własności Gminy o powierzchni 5 087,17 m2,  

- lokale położone we Wspólnotach Mieszkaniowych o powierzchni 10 252,18 m2.  

Powierzchnia lokali użytkowych i garaży  na koniec roku 2018 wynosiła 1 791,25 m2, w tym: 

- lokale użytkowe – powierzchnia 1 391,34 m2, 

- garaże                 – powierzchnia    399,91 m2. 

 

Zmiany dokonane w stanie mienia komunalnego  

Grunty: 

- dokonano sprzedaży 1,7165 ha powierzchni gruntów, związanej z transakcjami zbycia                                           

7 nieruchomości gruntowych w trybie przetargowym i bezprzetargowym oraz 1 transakcji oddania 

gruntu w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym, w tym: 

 działka nr 142 w Rogożanach o powierzchni 0,9672 ha, 

 działka nr 1652/3 w Kietrzu  przy ul. Głubczyckiej o powierzchni 0,0172 ha, 

 działka nr 632 w Nowej Cerekwi o powierzchni 0,0109 ha, 

 działka nr 642/2 w Kietrzu przy ulicy Ogrodowej o powierzchni 0,0211 ha, 

 działka nr 180 w Wojnowicach o powierzchni 0,5800 ha, 

 działka nr 588/2 w Ściborzycach Wielkich o powierzchni 0,0833 ha, 

 działka  nr 1929/2 w Kietrzu przy ulicy Nadbrzeżnej o powierzchni 0,0199 ha, 

 działka nr 661/1 w Kietrzu przy ulicy Polnej o powierzchni 0,0169 ha (oddanie w 

użytkowanie wieczyste)  

- dokonano darowizny 0,1975 ha powierzchni gruntów, związanej z transakcją przeniesienia prawa 

własności na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości zabudowanej położonej na działce nr 1047/5                      

w Pilszczu przy ulicy Wojska Polskiego 32, 



20 
 

- dokonano przekazania 0,0271 ha powierzchni gruntów na rzecz Województwa Opolskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich, w ramach nieruchomości przejętych decyzją z mocy prawa pod inwestycję 

drogową polegającą na „rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 416 w m. Nowa Cerekwia w km 50+275 

do km 52+905”, w stosunku do działek nr 851/1, 714/2 położonych w Nowej Cerekwi, 

- dokonano darowizny 0,0035 ha powierzchni gruntów na rzecz Gminy,  związanej z transakcją 

przeniesienia prawa własności działki nr 66/17 obręb Nowa Cerekwia.   

Lokale mieszkalne: 

Dokonano sprzedaży 1079,31 m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych, związanej ze 

sprzedażą 22 - lokali mieszkalnych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym. Z tytułu 

zawartych transakcji uzyskano dochód na łączną kwotę 316 304,98 zł. Średnio jedno mieszkanie 

sprzedano za 15 062,14 zł.      Powodem sprzedaży wykazanych mieszkań była realizacja wniosków o 

ich wykup, złożonych przez najemców lokali, w trybie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.).  

Lokale mieszkalne zostały sprzedane na rzecz najemców z zastosowaniem bonifikat w wysokości od 

45% do 85% od ceny sprzedaży, na podstawie podjętych przez Radę Miejską w Kietrzu uchwał nr: 

- XI/76/2015 z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat                            

i wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych i nieruchomości 

niezabudowanych przeznaczonych na cele mieszkaniowe; 

- XXVI/227/2016 z dnia 29 września 2016 roku w sprawie zmiany uchwały  w sprawie określenia 

warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny sprzedaży lokali 

mieszkalnych i nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych na cele mieszkaniowe; 

- XLVII/430/2018 z dnia 26 lutego 2018 roku w sprawie określenia warunków udzielania bonifikaty 

i wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych i nieruchomości 

niezabudowanych przeznaczonych na cele mieszkaniowe. 

Obecnie najemcy mieszkań komunalnych mogą skorzystać z bonifikat na zasadach opisanych  

w uchwale nr VII/85/2019 podjętej w dniu 29 marca 2019 roku przez Radę Miejską w Kietrzu                        

w wysokości od 45% do 70% od ceny sprzedaży.  

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 45,65 m2 , a ogółem, w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca gminy – 21,04 m2 . 

Na dzień 1 stycznia 2018 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy wynosiły 

łącznie 403 236 zł, a płatnościami dotyczyły 206 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2018 r. dane te 

przedstawiały się następująco: 394 042 zł i dotyczy to 188 mieszkań. 

W 2018 r. dokonano remontu 36 mieszkań, znajdujących się przy ulicach: Okrzei 13, Okrzei 1, 

Wojska Polskiego 4-10, Głowackiego 17-17A, Nowa 15, Nasiedle Szkolna 3, 3-go Maja, Dzierżysław 

Zamkowa 18, Głowackiego 1-3, Fabryczna 2-4, Fabryczna 6-8, Głubczycka 9, Kościuszki 4. 

 Przedmiotem remontów było podniesienie bezpieczeństwa, poprawienie stanu technicznego oraz 

komfortu cieplnego, w tym: 



21 
 

- wymieniono instalacje gazową w budynku Okrzei 13, instalację wod-kan w budynku Okrzei 1, 

instalację elektryczną w budynkach: Wojska Polskiego 4-10, Głowackiego 1-3, Fabryczna 2-4 oraz 

Fabryczna 6-8; 

- remont dachu został przeprowadzony w budynkach na ulicy Głubczyckiej 9 oraz Kościelnej 4; 

- dokonano ocieplenia budynków na ul.: Wojska Polskiego 4-10, Głowackiego 17-17A, Nowej 15, 

Nasiedle Szkolna 3, 3-go Maja 3, Dzierżysław ul. Zamkowa 18.  

 

Na dzień 1 stycznia 2018 r. w 1,5 % mieszkań, będących w zasobie gminy, nie było toalet i na dzień 

31 grudnia 2018 r. odsetek ten nie uległ zmianie.  

W 2018 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 97 798 zł, których beneficjentami było 

56 osób. Kwota najniższego dodatku wynosiła 28,06 zł, zaś kwota najwyższego dodatku to 412,51 zł.  

Na początku 2018 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 47 rodzin, zaś pod koniec 2018 r. 

było to 64 rodziny. Średni czas oczekiwanie na otrzymanie mieszkania wynosił w 2018 r. ok. 4 lata.  

Względem lat poprzednich, czas oczekiwania na przydział lokalu mieszkalnego utrzymywał się na 

podobnym poziomie. 

Udostępnianie nieruchomości z zasobu mienia komunalnego 

Dzierżawy gruntów 

Zawarto 114 umów dzierżaw w trybie bezprzetargowym, w ramach kontynuacji 

dotychczasowych umów oraz nowo zawartych, w tym: 

- 19 na cele upraw rolnych, 

- 59 na poprawę warunków zagospodarowania (ogródki przydomowe), 

- 27 na cele garażowe, 

- 9 na inne cele. 

Ponadto, zawarto 2 umowy dzierżawy w trybie przetargowym na cele garażowe oraz 

umowę najmu w trybie przetargowym na cele prowadzonej działalności gospodarczej, tj. obsługę 

urządzeń bankomatu.   

 

Użyczenia nieruchomości 

Zawarto 7 umów użyczenia, w związku z prowadzoną działalnością statutową osób prawnych, 

stowarzyszeń, w tym: 

- 1 na cele działalności sportowej, 

- 2 na cele działalności Koła gospodyń wiejskich, 

- 2 na cele działalności Wspólnot Mieszkaniowych, 

- 1 na cele działalności Stowarzyszenia osób niepełnosprawnych,   

- 1 na cele działalności Polskiego Czerwonego Krzyża. 

 

Urządzenia techniczne  

W roku 2018 gmina przeprowadziła 19 postępowań związanych z wyrażeniem zgody na czasowe 

zajęcia terenu i inwestowanie w granicach działek gminy oraz umieszczania infrastruktury 

technicznej w gruncie, z wyłączeniem nieruchomości usytuowanych w pasie dróg publicznych.  

 

 



22 
 

Dochody w zł uzyskane z tytułu wykonywanych praw własności 

W roku 2018 gmina uzyskała dochód z tytułu zawartych umów: 

- wpływy z opłat z tyt. użytkowania wieczystego nieruchomości/opłaty roczne i I-opłaty z tyt. 

ustanowienia prawa/– 16 787,38  

- wpływy z tyt. przekazania prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym                      

w prawo własności / dochód z rat z lat ubiegłych/– 2 498,00  

- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 857 880,85  

- wpływy z tyt. odpłatnego nabycia praw własności nieruchomości -  527 828,00  

- wpływy z usług /z tyt. zwrotu kosztów wycen nieruchomości/ - 9 849,20  

 

Przygotowanie nieruchomości do obrotu  

 W roku 2018 przeprowadzono 62 postępowania w zakresie: 

- 11 podziałów nieruchomości 

- 10 wznowień granic, ustaleń przebiegu granic, 

- 2 rozgraniczenia nieruchomości 

- 39 wycen nieruchomości.  

 

XII. SPRAWY OBYWATELSKIE I ADMINISTRACYJNE 

Gmina Kietrz w roku 2018 nie realizowała budżetu obywatelskiego. Sołectwa Gminy Kietrz 

realizowały zadania w ramach funduszu sołeckiego (wykonanie funduszu sołeckiego zawarte zostało 

w  części dotyczącej ochrony środowiska).  

Do urzędu wpłynęło w 2018 r. 39 wniosków o udostępnienie informacji publicznej.  W 100 % 

wszystkich wniosków, które wpłynęły informacja została udostępniona wnioskodawcy.  

W sprawozdawanym roku wpłynęło 5 skarg w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Uwzględniono  5 skarg.  

W 2018 roku wpłynął 1 wniosek w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego, który 

został uwzględniony. Wniosek dotyczył przeprowadzenia kontroli sklepu „Biedronka” pod kątem 

przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

W sprawozdawanym roku wpłynęła 1 petycja, która nie została uwzględniona. Petycja dotyczyła 

używania środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego. 

W 2018 r. prowadzono postępowania w sprawach z zakresu podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego oraz podatku od środków transportowych, które zakończyły się wydaniem łącznie 4.532 szt. 

decyzji. Zaksięgowano 229 szt. deklaracji podatkowych. 

Ponadto z zakresu ww. podatków oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wydano: 

- 105 szt. zaświadczeń podatkowych, 

- 83 szt. decyzji stwierdzających nadpłatę, 

- 255 szt. postanowień o zarachowaniu i przeksięgowaniu wpłat, 

- 2.346 szt. upomnień, 

- 735 szt. tytułów egzekucyjnych.    



23 
 

W 2018 r. została zaskarżona jedna decyzja Burmistrza Kietrza do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Opolu, które ją uchyliło i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia. 

W 2018 r. zrealizowano zadanie wynikające z ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego  

w cenie oleju napędowego (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1340 ze zm.). W związku z tym prowadzono 

postepowania na wnioski producentów rolnych, które skończyły się wydaniem 318 szt. decyzji. 

 

XIII. PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE 

Komisariat Policji w Kietrzu na podległym terenie Gminy Kietrz i Branice w roku 2018 

odnotował 335 przyjęć zawiadomień o możliwości popełnienia przestępstwa. Na terenie Gminy 

Kietrz złożono 190 zawiadomień o możliwości popełniania przestępstwa. Postepowanie 

przygotowawcze było prowadzone w 140 przypadkach i w 140 przypadkach organy prowadzące 

postepowanie stwierdziły wypełnienie czynów zabronionych.  

Czyny zabronione: 

- przeciwko zdrowiu i życiu stanowiły 2,85 % wszystkich czynów, 

- przeciwko mieniu – 17,8 %, 

- dotyczące przestępstw gospodarczych – 7,8 %. 

 

Największym problemem w gminie są czyny zabronione dotyczące wykroczeń przeciwko 

przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz nieprawidłowe parkowanie pojazdów związane 

z brakiem miejsc parkingowych w szczególności przy ul. Kościuszki, Rynek i ul. Wojska Polskiego, a 

także w dzień targowy w okolicy ulic: Długa, Matejki i Wieżowa.  

Funkcjonariusze KP Kietrz uczestniczyli w 1032 zgłoszeniach interwencyjnych na terenie Miasta i 

Gminy Kietrz. Nałożono 192 mandaty KK oraz zastosowano 541 pouczeń. Ujawnione wykroczenia 

były to wykroczenia porządkowe. W roku 2018 odnotowano 254 wykroczenia przeciwko przepisom 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości.  

Funkcjonariusze policji podjęli następujące akcje informacyjne:  

- spotkania z seniorami dotyczące oszustwa na osobach starszych,  

- rozdawanie ulotek dotyczących bezpieczeństwa mieszkańców,  

- spotkanie z działkowcami dotyczące bezpieczeństwa,  

- realizacja planów priorytetowych dla poszczególnych rejonów przez dzielnicowych.  

 

XIV. EDUKACJA 

W naszej gminie istnieją następujące obwody szkolne dla placówek prowadzonych przez Gminę 

Kietrz: 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kietrzu: Kietrz, Kozłówki, Rozumice 
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowej Cerekwi: Nowa Cerekwia, Rogożany, Wojnowice, 

Wojnowice Osiedle. 
3. Zespół Szkół w Kietrzu, Publiczne Gimnazjum: obwód obejmujący wszystkie miejscowości 

w Gminie Kietrz. 



24 
 

               Na terenie Gminy Kietrz funkcjonują również placówki prowadzone przez stowarzyszenia 
społeczności lokalnych: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym Stowarzyszenia Aktywna 
Społeczność Dzierżysławia; 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym im. Marii Konopnickiej w 
Nasiedlu, prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej  w Nasiedlu; 

3.  Gimnazjum w Nasiedlu, prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej  
w Nasiedlu; 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym im. Jana III Sobieskiego w 
Pilszczu prowadzona przez Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu; 

5. Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Ściborzycach Wlk., utworzona przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Ściborzyc Wielkich „Ścibor” w Ściborzycach Wielkich; 

6. Publiczne Przedszkole „Akademia Pluszowych Misiów” Stowarzyszenia Rozwój i Odnowa              
w Rozumicach oraz żłobek „Gromadka Niedźwiadka”. 

 
 

Liczba oddziałów, dzieci/uczniów w poszczególnych jednostkach organizacyjnych oświaty  
(wg SIO na 31.03.2018 r.) 

 
L.p 

 
Nazwa jednostki oświatowej 

 
Liczba 

oddziałów 

 
Liczba 

uczniów 

Średnia liczba 
uczniów w 
oddziale 

1.  

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kietrzu 

 Oddział „0” 

 Publiczne Przedszkole (poniżej „0”) 

19 
2 
4 

362 
47 
93 

 
 

19,06 
23,50 
23,25 

 
 

2.  Zespół Szkolno- Przedszkolny w Nowej Cerekwi 

 Oddział „0” 

 Poniżej „0” 

7 
1 
1 

72 
20 
14 

10,29 
20 
14 

3.  Zespół Szkół w Kietrzu  

 Publiczne Gimnazjum 

 Liceum Ogólnokształcące 

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

 Branżowa szkoła I stopnia 

 
7 
3 
2 
1 

 
145 
55 
31 
12 

 
20,72 
18,34 
15,50 

12 

4.  Publiczne Przedszkole „Akademia Pluszowych Misiów” 
Stowarzyszenia Rozwój i Odnowa w Rozumicach 
                         Oddział ‘0’ 
                         Poniżej ‘0’ 

 
 

1 
2 

 
 

7 
44 

 
 

7 
22 

5.  Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałem 
Przedszkolnym Stowarzyszenia Aktywna Społeczność 
Dzierżysławia.                
                         Oddział „0” 
                         Poniżej „0” 

7 
 

1 
1 

69 
 

7 
32 

9,86 
 

7 
32 

6.  Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałem 
Przedszkolnym im. Marii Konopnickiej Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkoły Podstawowej  
w Nasiedlu         
                         Oddział „0” 
                         Poniżej „0” 

7 
 
 

1 
 

43 
 
 

7 
18 

6,15 
 
 

25 

7.  Gimnazjum w Nasiedlu 2 19 9,50 

8.  Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałem 
Przedszkolnym im. Jana III Sobieskiego w Pilszczu 
Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu                  
                         Oddział „0” 
                         Poniżej ‘0” 

6 
 
 

1 
1 

44 
 
 

14 
21 

7,8 
 
 

14 
21 



25 
 

9.  Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym przy 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Ściborzyc Wielkich „Ścibor” 
w Ściborzycach Wielkich            
                         
                          Oddział „0” 
                          Poniżej ‘0” 

6 
 
 

1 

34 
 

5 
16 

5,67 
 
 

21 

 O G Ó Ł E M 
Placówki oświatowe 
Oddziały „0” 
Poniżej    ‘0’ 

 
67 
8 
9 

 
886 
107 
238 

 
13,23 
13,38 
26,45 

 
Dane dotyczące liczebności uczniów w poszczególnych szkołach w roku szkolnym  2015/2016, 
2016/2017, 2017/2018 

Wyszczególnienie  Lata 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 
ZSP w Kietrzu 372 319 362 

ZSP Nowa Cerkwia 78 68 72 

 

ZS Kietrz 

Publiczne Gimnazjum 245 240 145 

Liceum Ogólnokształcące 70 66 55 

Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa  
61 51 31 

Branżowa szkoła I stopnia   12 

 

Liczebność w klasach oraz liczby oddziałów w szkołach  na  dzień 31.03.2018 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Klasy 

Ogółem 

I II III IV V VI VI 

ZSP Kietrz 

Liczba uczniów 
w klasie 

   51 22 76 63 58 49 43 362 

Liczba 
oddziałów 

3 1 4 3 3 3 2 19 

ZSP Nowa 
Cerekwia 

Liczba uczniów 
w klasie 

4 5 16 13 9 15 10 72 

Liczba 
oddziałów 

1 1 1 1 1 1 1 7 

PSP z 
Oddziałem 
Przedszkolny
m w 
 
Dzierżysławi
u 

Liczba uczniów 
w klasie 

11 3 13 12 10 9 11 69 

Liczba 
oddziałów 

1 1 1 1 1 1 1 7 

PSP z 
Oddziałem 
Przedszkolny
m w  
Nasiedlu 

Liczba uczniów 
w klasie 

6 6 7 4 7 7 6 43 

Liczba 
oddziałów 

1 1 1 1 1 1 1 7 

PSP z 
Oddziałem 
Przedszkolny
m w Pilszczu 

Liczba uczniów 
w klasie 

4 0 10 10 8 7 5 44 

Liczba 
oddziałów 

1 0 1 1 1 1 1 6 

SP z 
Oddziałem 

Liczba uczniów 
w klasie 

7 0 7 10 4 3 3 34 



26 
 

Przedszkolny
m w  
Ściborzycach 
Wlk. 

Liczba 
oddziałów 

1 0 1 1 1 1 1 6 

 
ZESPÓŁ SZKÓŁ W KIETRZU 

Gimnazjum 

Liczba uczniów 
w klasie 

0 82 63 - - - 
 

145 

Liczba 
oddziałów 

0 4 3 - - - 
 

7 

L O 

Liczba uczniów 
w klasie 

17 9 29    
 

55 

Liczba 
oddziałów 

1 1 1    
 

3 

Z S Z 

Liczba uczniów 
w klasie 

0 12 19    
 

31 

Liczba 
oddziałów 

0 1 1    
 

2 

Branżowa 
Szkoła I 
stopnia 

Liczba uczniów 
w klasie 

12      
 

12 

Liczba 
oddziałów 

1      
 

1 

 GIMNAZJUM W NASIEDLU 

GIMNAZJUM 

Liczba uczniów 
w klasie 

0 5 14    
 

19 

Liczba 
oddziałów 

0 1 1    
 

2 

 

Liczebność w klasach oraz liczby oddziałów w szkołach  w roku szkolnym 2018/2019 

Typ szkoły / 
placówki 

Nazwa szkoły / placówki Typ szkoły dla 
oddziału 

Liczba 
uczniów 
ogółem 

Liczba 
oddziałów 

ogółem 

Przedszkole PUBLICZNE PRZEDSZKOLEW KIETRZUUL. DŁUGA 3248 
- 130 KIETRZ 

Przedszkole 140 7 

Szkoła 
podstawowa 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W KIETRZUIM. 
JANA PAWŁA II UL. GŁOWACKIEGO 3748 - 130 KIETRZ 

Szkoła 
podstawowa 

401 22 

Szkoła 
podstawowa 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁEM 
PRZEDSZKOLNYM STOWARZYSZENIA AKTYWNA 
SPOŁECZNOŚĆ DZIERŻYSŁAWIA 

Szkoła 
podstawowa 

116 10 

Szkoła 
podstawowa 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁEM 
PRZEDSZKOLNYM IM.MARII KONOPNICKIEJ 
STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W NASIEDLU 

Szkoła 
podstawowa 

73 10 

Przedszkole PUBLICZNE PRZEDSZKOLE "AKADEMIA PLUSZOWYCH 
MISIÓW" STOWARZYSZENIA ROZWÓJ I ODNOWA W 
ROZUMICACH 

Przedszkole 56 3 

Szkoła 
podstawowa 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁEM 
PRZEDSZKOLNYM IM. JANA III SOBIESKIEGO W 
PILSZCZU STOWARZYSZENIA NA RZECZ EDUKACJI I 
KULTURY W PILSZCZU 

Szkoła 
podstawowa 

55 9 

Przedszkole ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY STOWARZYSZENIA 
AKTYWNA SPOŁECZNOŚĆ DZIERŻYSŁAWIA 

   

Szkoła 
podstawowa 

SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁEM 
PRZEDSZKOLNYM PRZY STOWARZYSZENIU 

Szkoła 
podstawowa 

54 9 



27 
 

PRZYJACIÓŁ ŚCIBORZYC WIELKICH "ŚCIBOR" W 
ŚCIBORZYCACH WIELKICH 

Gimnazjum PUBLICZNE GIMNAZJUM IM.TADEUSZA 
KOŚCIUSZKI48-130 KIETRZ, UL.KOŚCIUSZKI 14 

Gimnazjum 79 4 

Branżowa 
szkoła I 
stopnia 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA Branżowa 
szkoła I 
stopnia 

30 2 

Branżowa 
szkoła I 
stopnia 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA Zasadnicza 
szkoła 
zawodowa 

13 1 

Liceum 
ogólnokształcą
ce 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. CYPRIANA KAMILA 
NORWIDA W KIETRZU 

Liceum 
ogólnokształcą
ce 

50 3 

Przedszkole PUBLICZNE PRZEDSZKOLEW ZESPOLE SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNYM W NOWEJ CEREKWI 

Przedszkole 29 2 

Przedszkole ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY PRZY STOWARZYSZENIU 
PRZYJACIÓŁ ŚCIBORZYC WIELKICH "ŚCIBOR" W 
ŚCIBORZYCACH WIELKICH 

   

Przedszkole ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY STOWARZYSZENIA NA 
RZECZ EDUKACJI I KULTURY W PILSZCZU 

   

Szkoła 
podstawowa 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ 
CEREKWI 

Szkoła 
podstawowa 

87 8 

Gimnazjum GIMNAZJUM W NASIEDLU Gimnazjum 7 1 

 
Wyniki egzaminów zewnętrznych 

Na zakończenie nauki w gimnazjum młodzież zdaje egzamin pisemny składający się z części 
humanistycznej, matematyczno- przyrodniczej oraz części językowej. Wyniki egzaminu na 
zakończenie III klasy gimnazjum w roku szklonym 2017/2018 przedstawiają się następująco: 

 
Wyszczególnienie 

Średni wynik w punktach 

Średni wynik 
Gimnazjum Kietrz 

Woj. Opolskie Powiat Głubczycki 

Część humanistyczna 

Język polski 64,3 64,2 67 

Historia / W O S 52,2 52,1 57,7 

Część matematyczno – przyrodnicza 

Matematyka  44,9 44,9 50,6 

Przedmioty przyrodnicze 55 54,1 55,4 

Część językowa: 
 
Język angielski 

70,3  (podstawowy) 
51,7  (rozszerzony) 

65,9 (podstawowy)  
47,8 (rozszerzony)   

69,8  
63,3 

       
        Język niemiecki 

55,4 47,8 52,7 

 Analizując wyniki egzaminu gimnazjalnego, możemy wskazać obszary, w których należy 
podjąć działania zmierzające do osiągania jeszcze wyższych wyników w procesie kształcenia. Wyniki 
ze wszystkich części egzaminu są nieco wyższe od uzyskanych średnich wyników województwa. 
Jednocześnie należy zwrócić uwagę na fakt, iż wyniki egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 
2017/2018 są w większości przedmiotów wyższe niż w roku szkolnym 2016/2017. 



28 
 

Porównanie wyników egzaminu gimnazjalnego gminy na przestrzeni ostatnich trzech lat 
 

Publiczne Gimnazjum w Kietrzu 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

Język polski 63,1 65,8 64,3 

Historia / WOS 45,4 53,3 52,2 

Matematyka  37,1 39,9 44,9 

Język angielski   (podstawowy) 

                                        (rozszerzony) 

62,3 
40,1 

62,8 
44,1 

70,3 
51,7 

Język niemiecki  (podstawowy) 

                                         (rozszerzony) 
45,9 

- 
47,9 

- 
55,4 

 
 
Zdawalność egzaminu maturalnego w 2018 r.  

 
Cały egzamin 

Egzaminy  obowiązkowe z przedmiotów 

      Język polski 
pisemny       ustny 

   Matematyka    Język angielski 
pisemny       ustny 

   Język niemiecki 
pisemny       ustny 

Przystąpiło osób  25 25 25 19 19 6 6 

Zdało osób              24 25 15 18 19 6 6 

Zdawalność w % 96 100 60 94,7 100 100 100 

 
Wyniki uzyskane przez młodzież kietrzańskiego liceum na egzaminie dojrzałości są niższe od 
średnich wyników z matematyki powiatu oraz województwa z matematyki. Pozostałe przedmioty 
zdawane są na porównywalnym poziomie.  Nauczyciele podejmują szereg działań nadzorujących 
procesy kształcenia poprzez analizę wyników sprawdzianów i egzaminów, monitorują realizację 
podstawy programowej, organizują liczne kółka.  
   
Eliminacje w konkursach przedmiotowych na etapie gminnym i wojewódzkim 2017/2018 

L.p. Nazwa przedmiotu 

Uczniowie szkoła podstawowa 
 
Uczniowie gimnazjum 

Eliminacje 
gminne 

Eliminacje 
wojewódzkie 

Eliminacje 
gminne 

Eliminacje 
wojewódzkie 

1 J. polski 10 0 7 0 

2 J. angielski 18 0 2 0 

3 Historia 4 0 1 - 

4 Matematyka 7 0 4 1 

5 Przyroda 0 0 - - 

6 J. niemiecki  2 0 2 2 

7 Technika - - - - 

8 Chemia  - - 3 0 

9 Biologia  - - 4 2 

10 Geografia  - - 3 2 

11 Fizyka  - - 1 0 

12 Informatyka  - - - - 

OGÓŁEM 41 0 27 7 

 

 



29 
 

Reprezentanci poszczególnych placówek również brali udział w wielu innych konkursach  
z zakresu promocji zdrowia, bezpieczeństwa, a także innych dziedzin nauki, zawodach sportowych 
(m. in.: unihokej, piłka nożna, mały olimpijczyk, zawody pływackie). Od wielu lat prowadzona jest 
rywalizacja sportowa szkół podstawowych i gimnazjalnych na szczeblu gminnym oraz powiatowym. 
 
Programy realizowane w szkołach i przedszkolach 

Nazwa programu / projektu 
Rodzaj 
działania 

Placówka /Realizator  

Owoce i warzywa 5 porcji warzyw dziennie, owoce 
w szkole, szklanka mleka, trzymaj formę, nie pal 
przy mnie proszę, aktywna przerwa, dzieciństwo 
bez próchnicy, śniadanie daje moc 

Prozdrowotne  Wszystkie placówki 

Jem zdrowo i kolorowo Prozdrowotne ZSP Kietrz 

Kubusiowi przyjaciele natury Edukacyjne SP Ściborzyce Wielkie 

Akademia Aquafresh Prozdrowotne ZSP Kietrz 

Znajdź właściwe rozwiązania  Edukacyjne ZS Kietrz 

Poznaj swoje prawa w pracy Edukacyjne ZS Kietrz 

Pływanie to mój sposób na zdrowe życie Prozdrowotne PSP Nasiedle 

Pomyśl zanim spróbujesz Prozdrowotne SP Ściborzyce Wlk., PSP Pilszcz 

Ars czyli jak dbać o miłość  Prozdrowotne ZS Kietrz 

Questing Edukacyjne ZS Kietrz 

Czyste powietrze wokół nas Ekologiczne 

ZS Kietrz, PSP Nasiedle, ZSP Nowa 
Cerekwia, SP Ściborzyce Wielkie, 
ZSP Kietrz, PSP Dzierżysław, PSP 
Pilszcz 

Realizacja zadania publicznego: wsparcie i 
upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 
organizację nauki pływania, trzymaj formę  

Sportowe/ 
ruchowe 

Wszystkie placówki  

 

Nagrody i wyróżnienia dla najlepszych uczniów 
 Każdego roku w Gminie Kietrz są przyznawane nagrody dla uczniów osiągających wysokie 
wyniki w nauce. Przyznawane są w kategorii: nauka, kultura, sport i inne dokonania wyróżniające 
uzdolnienia ucznia. Pisemne wnioski składane są do 31 maja przez Rady Pedagogiczne, Rady 
Rodziców, zarządy lub kierownictwa organizacji, instytucji kulturalno- oświatowych działających na 
terenie Gminy Kietrz. 
 W roku szkolnym 2017/2018 do Kapituły Nagrody Burmistrza  wpłynęło 8  wniosków o 
przyznanie nagrody. Kapituła przyznała po jednej nagrodzie w każdej z kategorii. Dodatkowo 
Kapituła przyznała  również cztery wyróżnienia.  
 
Pomoc o charakterze socjalnym dla uczniów 
Burmistrz Kietrza w okresie wrzesień 2017 –  czerwiec 2018 r. przyznał: 

1) Stypendia szkolne 

 ogółem wniosków – 52 



30 
 

 pozytywnych –  decyzji 52 

 negatywnych –  decyzje 0 
 Wysokość przyznawanego stypendium była zróżnicowana w zależności od kryterium 
dochodowego i wynosiła –  124,00 zł, 161,00 zł, 176,00 zł i 186,00 zł.  W roku szkolnym 2017/2018 
łączna wartość stypendium wyniosła 61.527,54 zł. (80% - dotacja z budżetu państwa a 20%  - środki 
własne).  

2) Zasiłek szkolny ma charakter jednorazowej pomocy materialnej. Przyznaje go Burmistrz 
Kietrza uwzględniając indywidulaną sytuację materialną i losową ucznia, jaka wystąpiła z 
powodu zdarzenia losowego. W tym okresie zostało złożonych 5 wniosków i wszystkie 
zostały rozpatrzone pozytywnie. Wysokość wypłaconego zasiłku wyniosła: 2.356,00 zł.   

3) Wyprawka szkolna  
W roku szkolnym 2017/2018 nikt nie skorzystał z Rządowego programu „Wyprawka szkolna”, 
jednak uczniowie mieli zapewnione podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 
ramach otrzymanej dotacji celowej przeznaczonej na wyposażenie szkół w/w materiały. Otrzymane 
środki zgodnie z decyzją Wojewody Opolskiego wyniosły 119 717,49 zł, z czego wykorzystano 
115 468,18 zł. Pozostała kwota tj.: 4 300,42 zł została zwrócona na konto Wojewody Opolskiego.     
 
Dzieci i młodzież z Gminy Kietrz objęte są pomocą w ramach Rządowego Programu Dożywiania. Jak 
wynika z informacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kietrzu, który jest koordynatorem 
programu, z tej formy pomocy skorzystało 123  dzieci (w okresie I-XII 2018). Łączny koszt posiłków – 
67.943,00 zł – całość kwoty stanowi dotację z budżetu państwa. 
 
Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych 
 W każdej z placówek, w zależności od liczby oddziałów oraz potrzeb zatrudnieni są 
pracownicy pedagogiczni. Liczby zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych szkołach przedstawia 
poniższa tabela, wg stanu SIO na 31.03.2018 r. 

Wyszczególnienie 

Zatrudnienie 
nauczycieli 

W tym 

Etaty Osoby 
Nauczyciele etat Administracja i obsługa 

Pełny Niepełny Etaty Osoby 

ZSP Kietrz 48,17 55 44 11 21 21 

ZSP Nowa Cerekwia 15,87 19 13 6 7 7 

Zespół Szkół  39,55 42 36 6 10 10 

R A Z E M 103,59 116 93 23 38 38 

 

 W związku z nieosiągnięciem w 2018 roku wysokości średnich wynagrodzeń dopłata dla 
nauczycieli dyplomowanych wyniosła 45471,32 zł, a nauczycieli mianowanych 603,95 zł. Łączna 
kwota dopłaty wyniosła: 46075,27 zł.  

 
Finansowanie oświaty 
W roku 2018 całkowity koszt realizacji zadań oświatowych w Gminie Kietrz wyniósł 

15 131 348,39 zł, z czego subwencja oświatowa wyniosła 7 942 602,00 zł , dochody zrealizowane 
przez placówki oświatowe wyniosły 357 154,11 zł, dotacje na zadania bieżące wyniosły 463 252,22 
zł, pozostałe dochody z odpłatności za dzieci z innych gmin uczęszczających do placówek 
oświatowych Gminy Kietrz wyniosły 28 105,91 zł. Natomiast dopłata z budżetu gminy wyniosła  
6 340 234,15 zł.   
 



31 
 

Finansowanie działalności szkół i placówek publicznych prowadzonych przez osoby prawne i 
osoby fizyczne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

Zgodnie z art. 25 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych przedszkola, szkoły, dla 
których organem prowadzącym jest inna jednostka niż JST, otrzymują na każdego ucznia dotację z 
budżetu gminy w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego oraz wskaźnika 
zwiększającego. Jak wcześniej wspomniano w materiałach, na terenie gminy Kietrz prowadzone są 
cztery publiczne szkoły podstawowe, przedszkole i żłobek,  dla których organem prowadzącym są 
lokalne stowarzyszenia. Na finansowanie działalności szkół, przedszkola i żłobka z gminnego 
budżetu w 2018 roku wydatkowano 5 252 214,04 zł.  
 

XV. BIBLIOTEKI 

W gminie w 2018 r. funkcjonowało 5 bibliotek. Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2018 r. 

wynosił 47 420 woluminów, zaś na koniec roku – 47 989 woluminów. W przeliczeniu na 1 

mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 8,1 na dzień 1 stycznia 2018 r. oraz 8,3 na dzień 31 

stycznia 2018 r.  

Na początku roku zarejestrowano 564 czytelników, zaś na koniec roku liczba ta wynosiła 

611 czytelników. W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 7 611 czytelników, 

którzy skorzystali łącznie z 22 327 woluminów. W poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek 

m.in. o literaturę popularno- naukową, literaturę piękną polską i obcą, literaturę sensacyjną, 

kryminalną oraz literaturę dla dzieci i młodzieży.  

W bibliotece w Kietrzu na pełnym etacie są zatrudnione 2 osoby. W 4 Wiejskich Domach 

Kultury (Dzierżysław, Nasiedle, Nowa Cerekwia, Pilszcz) znajdują się filie biblioteczne- prowadzone 

przez 4 instruktorów ds. kultury, którzy w zakresie swoich obowiązków prowadzą działalność 

bibliotek: wypożyczanie książek, prace z dziećmi i młodzieżą oraz promocja czytelnictwa.  

W 2018 roku biblioteka (Kietrz i podległe filie) zorganizowała następujące wydarzenia 

promujące czytelnictwo: 

- zajęcia czytelnicze w ramach feryjnego cyklu „Zima z Kulturą”, 

- spotkania z autorami,  

- lekcje biblioteczne dla dzieci i młodzieży, 

- czytanie książek,  

- Tydzień Bibliotek,  

- konkursy biblioteczne,  

- gry i zabawy z książką,  

- „Lato z Kulturą”  

W wydarzeniach brało udział około 235 dzieci i młodzieży. Biblioteka poniosła w związku z tymi 

wydarzeniami wydatki w kwocie 2.600 zł.  

W 2018 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 113 664 zł.  

 

XVI. DOMY I OŚRODKI KULTURY ORAZ ŚWIETLICE 

 

W Gminie Kietrz w 2018 roku funkcjonowały: 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kietrzu z Miejskim Domem Kultury, 



32 
 

- Wiejski Dom Kultury w Dzierżysławiu,  

- Wiejski Dom Kultury w Pilszczu, 

- Wiejski Dom Kultury w Nasiedlu, 

- Wiejski Dom Kultury w Nowej Cerekwi, 

- Świetlica Wiejska w Ściborzycach Wielskich,  

- Świetlica Wiejska w Rozumicach,  

- Świetlica Wiejska w Lubotyniu, 

- Świetlica Wiejska w Ludmierzycach, 

- Świetlica Wiejska w Chróścielowie,  

- Świetlica Wiejska w Wojnowicach, 

- Świetlica Wiejska w Rogożanach, 

- Świetlica Wiejska w Kozłówkach.  

Budynki w Kietrzu i Pilszczu są dostosowane częściowo do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

W roku 2018 zorganizowano 3 duże wydarzenia: Dni Miasta i Gminy Kietrz, Dożynki 

Powiatowo-Gminne w Kietrzu i Dni Pilszcza w Pilszczu.  

Współorganizowano XVIII Festiwal Kultury Powiatowej, Kabareton dla Darii, Powiatowy 

Przegląd Jasełek DPS, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.  

Zorganizowano Narodowe Śpiewanie dla Niepodległej, Korowód Biało-Czerwony, 74. Rocznicę 

Powstania Warszawskiego, 100-lecie Odzyskania Niepodległości.  

Na feriach zimowych MGOK w Kietrzu zorganizował cykl „Zima z Kulturą”, a na wakacjach 

„Lato z Kulturą”.  

Wszystkie wydarzenia w podległych placówkach było ponad 220, w tym m.in. 21 wystaw, 47 

koncertów, 11 prelekcji i spotkań, 21imprez turystycznych i sportowo-rekreacyjnych, 26 konkursów, 

24 pokazy teatralne, 6 konferencji, 11 warsztatów, 13 imprez interdyscyplinarnych, 28 biesiad i 

zabaw.  W wydarzeniach tych wzięło udział ponad 27 tyś mieszkanek i mieszkańców gminy. 

Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 313 287 zł.  

Przy gminnych jednostkach kultury funkcjonują następujące grupy artystyczne, kluby i koła 

zrzeszające prawie 700 mieszkańców gminy: 

- sekcja plastyczna (MDK- 3 grupy: dziecięca, młodzieżowa i dorosłych, WDK- 3 grupy dziecięce), 

- grupa taneczna (MDK- grupa „Magnum”, WDK- 1 grupa), 

- sekcja zumby (grupy: „Mini Mini”, Mini Stars”, Energy Steps”),  

- koło muzyczne (MDK- instrumentaliści, wokaliści, zespół wokalny, WDK- grupa wokalna, zespół 

kabaretowy), 

- zespół wokalno-instrumentalny „Inkluz” (MDK),  

- zespół wokalno-instrumentalny „Zazik” (MDK), 

- zespół wokalny „Cerekwianki” (WDK),  

- sekcja literacka (WDK- 1 klub),  

- klub „Kietrzańskie Forum Myśli i Słowa” (MDK),  

- sekcja fotograficzna i filmowa (MDK).  

Funkcjonują kluby seniora: „Wrzos”, „Magnolia”, PZERiI, „Orchidea”.  

Przy WDK działają 3 Koła Gospodyń Wiejskich, a przy Świetlicach Wiejskich działalność 

prowadzi 5 Kół.  

 

 



33 
 

XVII. PRZEDSIĘBIORCY 

W 2018 r. zarejestrowano w gminie, w rejestrze CDEIG 50 nowych przedsiębiorców. 

Najczęściej przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw było: 

- transport drogowy,  

- roboty budowlane,  

- sprzedaż detaliczna.  

W 2018 r. wyrejestrowano 20 przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą.  

 

XVIII. OCHRONA ŚRODOWISKA 

W 2018 r. referat ochrony środowiska, rolnictwa i melioracji wykonywał następujące 
zadania: 
 
W zakresie melioracji szczegółowych 

Miejscowość Lokalizacja Zakres prac Wymiar 
Wartość 

wykonanych prac 

Lubotyń Budowa kolektora 
burzowego 
odprowadzającego wody 
opadowe 

Odsączanie z piasku na 
poszerzeniach, odsączanie z 
piasku     w korycie i na 
poszerzeniach 

   12 mb  10.038,95 
  
 

Nasiedle 
Modernizacja rowu przy 
ul. Długiej koło Nr 19 

Roboty ziemne, podsypka 
piaskowa, wymurowanie 
studzienki z cegieł  

ułożenie 
wodościeku 

40 mb 

      5.998,00 
 

Kozłówki  

Umocnienie rowu 
melioracyjnego 

Umocnienie płytami 
melioracyjnymi brzegów i dna 
rowu dz. nr 207 

24 mb 
 
 

11.760,00 
 
 

Odbudowa cieku 
melioracyjnego 

Umocnienie płytami 
melioracyjnymi brzegów i dna 
rowu dz. nr 207 

30 mb   14.891,40 

Remont przepustu   1.113,85 

Rogożany  

Naprawa umocnień 
rowu komunalnego 
uszkodzonego podczas 
nawalnych opadów  

Ręczne wykopy, umocnienie i 
palikowanie płyt 
 

53 m2 

 
 

6 890,00 
    
 
  

Rozumice  
Odbudowa cieków 
melioracyjnych  

Modernizacja przepustów 
drogowych i ubezpieczenie 
skarp 

15 mb 16.127,58 

                                                                           Ogółem: 174 mb 66.819,78 

 
Dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Dofinansowania odbywały się zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską Regulaminem i 
poprzedzone były dwukrotną lustracją w terenie (przed i po wykonaniu) przeprowadzoną przez 
powołaną komisję. Komisja na posiedzeniach dokonywała oceny wniosków pod względem 
formalnym, merytorycznym i finansowym wyliczając wysokość dotacji, którą zatwierdzał Burmistrz 
Kietrza. 

Usuwanie materiałów zawierających azbest z obiektów budowlanych (budynków mieszkalnych, 
gospodarczych i innych): 

 Łączna kwota dofinansowania  wyniosła 6.725,52 zł 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków: 



34 
 

 Łączna kwota dofinansowania  wyniosła: 10.500,00 zł 
Modernizacja indywidualnych źródeł ciepła 

 Łączna kwota dofinansowania  wyniosła: 38.820,00 zł  
 

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na 
„Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kietrz w roku 2018”: 

 Dotacja z WFOŚiGW: 11 604,53 zł (85%) 

 Dotacja z budżetu Gminy: 1 365,24 zł (10%). 

 Beneficjenci końcowi: 682,62 zł (5%) 

 Całkowita wartość zadania: 13 652,39 zł   
Łączna kwota dotacji udzielonych z budżetu gminy: 69 697,91 zł. 
 
Monitoring terenu po byłym wysypisku odpadów w Kietrzu przy ul. Lubotyńskiej  

W 2018 r. przeprowadzono po raz dziesiąty (od momentu zakończenia rekultywacji)  
monitoring terenu po byłym wysypisku odpadów.  
Monitoring  prowadzony był  przez firmę  JARS Sp. z o.o. z Legionowa, wyłonioną w drodze 
konkursu ofert. Wartość zadania wyniosła 2.091,00 zł. – rozdz. 90019 zł  
W wyniku przeprowadzonego monitoringu nie stwierdzono żadnych przekroczeń badanych 
parametrów.  
 
Edukacja ekologiczna  

a) zakup publikacji i informatorów z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej- 
297,00 zł 

b) wyjazdy na spotkania edukacyjno- szkoleniowe Eko- Logika z cyklu „Zielona Polska” w 
Opolu – 2 113,56 zł, 

c) organizacja spektaklu ekologicznego dla uczniów szkół podstawowych „Czarownica 
Niska Emisja” oraz „Złe decyzje” – 2 700,00 zł,   

d) przewóz uczniów na spektakl ekologiczny w MGOK – 1 200,00 zł. 
Łącznie: 6 310,56 zł. 

         
 Gospodarka odpadami komunalnymi 

Osiągnięte przez gminę Kietrz poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i 

odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy 

odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wynoszą: 

1. poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania wynosi 18,99% (dopuszczalny poziom masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w 2018 r. wynosi 

40%, 

2. poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła wynosi 40,45 % (wymagany poziom  w 2018 roku – 30%), 

3. poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych 

niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wynosi 100% (wymagany 

poziom  w 2018 roku – 50%). 



35 
 

 
 Wykonanie funduszu sołeckiego 

Lp. Sołectwo-przedsięwzięcie 
Kwota w zł  

1.  Wojnowice 22631,48 

  wydatki bieżące, w tym: 631,48 

  
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych oraz bieżące 
potrzeby sołectwa   

  wydatki majątkowe, w tym: 22000,00 

  
Wykonanie drogi dojazdowej wraz z wykonaniem nawierzchni 
asfaltowej na działce Nr 464  22 000,00 

2. Nasiedle 18335,19 

  wydatki bieżące , w tym: 18335,19 

  Zakup paliwa i utrzymanie terenów zieleni  878,32 

  Równanie dróg transportu rolnego   2976,60 

  Zakup zmywarki do Wiejskiego Domu Kultury  4980,27 

  Modernizacja rowu przy ul. Długiej koło Nr 19  9500,00 

3 Kozłówki 12172,88 

  wydatki bieżące , w tym: 12172,88 

  Wykonanie tablic kierunkowych w miejscowości Kozłówki  2963,81 

  Zakup drewna do naprawy kładki na cieku komunalnym Młynówki  599,07 

  Kontynuacja przebudowy chodnika wzdłuż działek Nr 257/1 i 257/2  8610,00 

4 Lubotyń 17909,88 

  wydatki bieżące , w tym: 17909,88 

  Utrzymanie terenów zieleni   3485,30 

  
Wykonanie progów zwalniających na drodze gminnej prowadzącej 
przez osiedle  6707,68 

 Remont rowu na działce gminnej przy posesji nr 8 w Lubotyniu 7716,90 

5 Nowa Cerekwia  32958,60 

  wydatki bieżące , w tym: 20060,94 

  Utwardzenie dróg transportu w Nowej Cerekwi  10668,29 

  Zakup elementów placu zabaw  7493,65 

  
Doposażenie młodzieżowej świetlicy przy OSP w Nowej Cerekwi w 
sprzęt AGD  1899,00 

  wydatki majątkowe, w tym  12897,66 

  
Modernizacja budynku OSP w Nowej Cerekwi poprzez wymianę 
sanitariatów, drzwi.  12897,66 

6 Ściborzyce Wielkie 19140,75 

  wydatki bieżące , w tym: 19140,75 

  zakup kamienia, tłucznia na naprawę drogi w Ściborzycach Wielkich  2970,01 

  Zakup materiałów na ocieplenie straży pożarnej  3879,00 

  Utrzymanie terenów zieleni  443,67 

  Zakup elementów ogrodzenia na wykonanie ogrodzenia przy szkole  2198,64 

  Wyposażenie świetlicy wiejskiej w zakup naczyń   1968,24 

  Zakup mat. Potrzebnych na remont szatni na boisku sportowy 3798,34  

  Zakup elementów siłowni zewnętrznej  3882,85 



36 
 

7 Rogożany 12951,52 

  wydatki majątkowe, w tym: 12951,52 

 

Modernizacja rowu odwadniającego wzdłuż drogi gminnej w 
miejscowości Rogożany wraz z udrożnieniem studzienek 
kanalizacyjnych    

8 Ludmierzyce 10239,75 

  wydatki majątkowe, w tym: 10239,75 

  
Modernizacja rowu przydrożnego w m. Ludmierzyce, polegającego na 
odtworzeniu i umocnieniu dna, skarp i modernizacja przepustu   

9 Dzierżysław  24598,40 

  wydatki bieżące, w tym: 2802,80 

  
Porządkowanie terenów zielonych, tworzenie nowych, zakup paliwa i 
części do kosiarki i kosy spalinowej 2802,80 

  wydatki majątkowe, w tym: 21795,60 

  Wymiana elementów na placu zabaw w Parku 5-ciu bram  21795,60 

10 Chróścielów 19077,13 

  wydatki bieżące , w tym: 6153,10 

  
Zakup paliwa, oleju, żyłki do kosiarki oraz narzędzi do utrzymania 
czystości  1233,10 

 Zakup tłucznia na remont dróg 2804,40 

 Zakup urządzenia na plac zabaw do m. Gniewkowice 2115,60 

  wydatki majątkowe, w tym: 12924,03 

  
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chróścielowie (remont dachu, 
toalet, ocieplenie budynku świetlicy  12924,03 

11 Pilszcz 29519,02 

  wydatki bieżące, w tym: 9839,02 

  
Zakup elementów siłowni zewnętrznej i ekologicznego oświetlenia na 
Osiedle Pilszcz  5672,76 

  Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych  4166,26 

  wydatki majątkowe, w tym: 19680,00 

  Doposażenie placu zabaw  19680,00 

12 Rozumice                  15966,06 

  wydatki bieżące, w tym: 15966,06 

  Remont nawierzchni ścieżek na placu zabaw 5965,50  

  Zakup stołu do kuchni świetlicy wiejskiej   812,16 

  Naprawa dachu altany przy świetlicy wiejskiej 1170,00  

  Doposażenie gminnego placu zabaw  3000,00  

  Zakup wyposażenia placu zabaw - stolik do gier  1082,40 

  Zakup wyposażenia placu zabaw – przykrywana piaskownica  3936,00 

Razem bieżące 123012,10 

Razem majątkowe 112488,56 

Ogółem: 235500,66 



37 
 

 

        

 
 

   Realizacja zadań z Programu Odnowy Wsi 

Odnowa wsi Nowa Cerekwia 2018 r.: 

Lp. Zadanie  Kwota 

1 Utrzymanie terenów zieleni – zakup paliwa, oleju, żyłki, kwiatów, drzewek 938,83 

2 Zakup kamienia, cementu 231,89 

3 Wykonanie planu zagospodarowania dla placu zabaw  350,00 

4 Wywóz nieczystości płynnych 81,02 

5 Wynajem walca 369,00 

6 Wyposażenie do Wiejskiego Domu Kultury 1500,00 

Łączna kwota: 3470,74 

Odnowa wsi Lubotyń 2018 r.: 

1 Zakup tablicy informacyjnej 340,00 

2 Utrzymanie terenów zieleni – zakup paliwa, oleju, żyłki, kwiatów, drzewek 1340,89 

3 Zakup pędzli i farb + montaż ogrodzenia przy placu zabaw 1804,04 

Łączna kwota: 3484,93 

Odnowa wsi Kozłówki 2018 r.: 

1 Zakup paliwa 100,01 

2 Modernizacja i wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej 3388,37 

Łączna kwota: 3488,38 

Odnowa wsi Wojnowice 2018 r.: 

1 Utrzymanie terenów zieleni – zakup paliwa, przewodu, peszla 185,30 

2 Zakup lamp solarnych 1865,00 

3 Zakup lampy ledowej i materiałów do wykonania masztu 1440,30 

Łączna kwota: 3490,60 

Odnowa wsi Nasiedle 2018 r.: 

1 Utrzymanie terenów zieleni – zakup paliwa, smaru, oleju, żyłki, nożyc 927,85 

2 
Zakup przewodu, kołków rozporowych, końcówki tulejkowej, zmiękczacza 
manualnego, złączki, zestawu naprawczego 597,46 

3 Wykonanie odwodnienia parkingu 1968,00 

Łączna kwota: 3493,31 

Odnowa wsi Ludmierzyce 2018 r.: 

1 Utrzymanie terenów zieleni – zakup paliwa, opryskiwacza 952,25 

2 Zakup farb, pędzli, rozpuszczalnika 423,49 

3 Zakup tłucznia 1276,25 

4 Zakup akcesoriów kuchennych, listw, uchwytów, lustra 1440,43 

Łączna kwota: 3592,42 



38 
 

Odnowa wsi Chróścielów 2018 r.: 

1 Zakup materiałów niezbędnych do utrzymania terenów zieleni 981,08 

2 Wykonanie planu zagospodarowania dla placu zabaw  350,00 

3 Zakup tłucznia do utwardzenia dróg transportu rolnego 2337,00 

Łączna kwota: 3668,08 

Odnowa Wsi Dzierżysław 2018 r.: 

1 Utrzymanie terenów zieleni – zakup paliwa, kwiatów 1544,03 

2 Wykonanie planu zagospodarowania dla placu zabaw  350,00 

3 Zakup paneli podłogowych 1581,25 

Łączna kwota: 3475,28 

Odnowa Wsi Rogożany 2018 r.: 

1 Utrzymanie terenów zieleni – zakup paliwa, oleju, żyłki, drzewek, trawy 1316,92 

2 Zakup farb, rozpuszczalnika, pędzla 232,60 

3 Zakup regałów 296,00 

4 Zakup piasku, żwiru, cementu 382,50 

5 Wykonanie planu zagospodarowania dla placu zabaw 350,00 

6 Zakup naczyń do świetlicy wiejskiej 921,44 

Łączna kwota: 3499,46 

Odnowa Wsi Pilszcz 2018 r.: 

1 Utrzymanie terenów zieleni – zakup oleju, jodły 250,08 

2 Wykonanie planu zagospodarowania dla placu zabaw 700,00 

3 Zakup pędzli i impregnatu do drewna  289,92 

4 Zakup sztucznych kwiatów , bębna, przedłużacza, membrany, zszywek 568,11 

5 Zakup oświetlenia 1575,55 

Łączna kwota: 3383,66 

Odnowa wsi Rozumice 2018 r.: 

1 Zakup stali nierdzewnej 199,10 

3 
Utrzymanie i uporządkowanie terenów zieleni – zakup paliwa, maty ogrodowej, 
zaprawy 1106,07 

4 Zakup garażu blaszanego 1600,00 

5 Wykonanie planu zagospodarowania dla placu zabaw  350,00 

Łączna kwota: 3255,17 

Odnowa wsi Ściborzyce Wielkie 2018 r.: 

1 Wykonanie planu zagospodarowania dla placu zabaw 350,00 

2 Zakup materiałów budowlanych 94,48 

3 Zakup akcesoriów kuchennych, listwy magnetycznej 3045,99 

Łączna kwota: 3490,47 

Plan: 42 000,00zł 
Wykonanie łącznie odnowa wsi: 41 792,50 



39 
 

 
Realizacja projektów w ramach konkursu „Aktywna Wieś” 

Lp. 
Nazwa 
sołectwa 

Nazwa zrealizowanego 
przedsięwzięcia 

Wartość 
zadania 
ogółem 

Kwota 
dofinansowania 
z gminy- 
planowana 

Kwota 
dofinansowania 
z gminy- 
zrealizowana 

1. Pilszcz 
II Targi Odnowy Wsi 
„Spichlerz Opolszczyzny” 14 150,00 4000,00 3998,81 

2. Dzierżysław 

„Zakup sprzętu rekreacyjno 
– wypoczynkowego na 
boisko przy, Publicznej 
Szkole Podstawowej w 
Dzierżysławiu” 7 465,00, 4000,00 3997,50 

3. Rogożany „Piaskowy raj” 4 845,00 4000,00 3936,00 

                                                             RAZEM 26.460,00 12.000,00 11.932,31 

 

XIX. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

W 2018 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 11,7 % 

powierzchni gminy. Z kolei 12,9 % powierzchni gminy na początek roku 2018 r. zostało wskazane w 

studium do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W 2018 r. wydano 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje te 

dotyczyły budowy sieci wodociągowej oraz węzła sieciowego. 

W poprzednim roku wydano 21 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 15 decyzji dotyczących 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 2 decyzje dotyczące zabudowy usługowej. 

XX. UCHWAŁY RADY: 

Rada Miejska w Kietrzu w roku 2018 podjęła 120 uchwał, z czego: 

● 39 objętych było nadzorem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu, 

● 81 objętych było nadzorem Wojewody Opolskiego.  

Rada Miejska w Kietrzu w roku 2018 dokonała 13 zmian budżetu Gminy Kietrz oraz 9 zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Większość uchwał podjętych w roku 2018 stanowiły uchwały dotyczące gospodarki 

nieruchomościami m.in. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych, wyrażenia zgody 

na sprzedaż działek, wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy na nieruchomości Gminy Kietrz. 

Wykaz uchwał podjętych w roku 2018, które podlegały publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego 

UCHWAŁA  nr XLVI/419/2018   

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
zakresie dożywiania w formie posiłku , świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 
2014 -2020” 

UCHWAŁA  nr XLVI/420/2018  

 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, 

https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/309
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/309
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/309
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/309
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/309
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/310


40 
 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 -2020”. 

UCHWAŁA  nr XLVI/418/2018  

w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Kietrzu oraz nadania jej statutu  

UCHWAŁA  nr XLVI/416/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr XLVII/430/2018   

w sprawie określenia warunków udzielania bonifikaty i wysokości stawek procentowych bonifikat od 
ceny sprzedaży lokali mieszkalnych i nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych na cele 
mieszkaniowe 

UCHWAŁA  nr XLVII/431/2018   

w sprawie zasad udzielania dotacji na cele związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną z budżetu 
Gminy Kietrz, pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i  administracyjnych 
kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska  

UCHWAŁA  nr XLVII/435/2018   

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XXVIII/222/2013 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 31 
stycznia 2013r. w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, zmienionej uchwał ą nr 
XLIV/342/2014 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 29 maja 2014r., uchwałą nr XLIX/381/2014 Rady Miejskiej 
w Kietrzu z dnia 30 października 2014r., uchwałą nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 26 marca 
2015r. oraz uchwałą nr XVI/152/2016 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 28 stycznia 2016r. 

UCHWAŁA  nr XLVII/436/2018   

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XV/144/2015 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 17 grudnia 
2015 r. w sprawie inkasa opłaty targowej 

UCHWAŁA  nr XLVII/428/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr XLVIII/441/2018   

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kietrz w 2018 roku 

UCHWAŁA  nr XLVIII/442/2018   

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, w tym, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologom, logopedom, pedagogom, doradcom zawodowym i 
terapeutom pedagogicznym zatrudnionym w placówkach oświatowych Gminy Kietrz 

UCHWAŁA  nr XLVIII/443/2018   

w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 

UCHWAŁA  nr XLVIII/444/2018   

w sprawie inkasa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

UCHWAŁA  nr XLVIII/439/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr XLVIII/446/2018   

w sprawie podziału Gminy Kietrz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu 

UCHWAŁA  nr XLIX/449/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr L/454/2018   

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

UCHWAŁA  nr L/451/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr L/453/2018   

w sprawie podziału Gminy Kietrz na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych 

UCHWAŁA  nr LI/459/2018   

https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/310
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/310
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/310
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/333
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/394
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/614
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/614
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/614
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/615
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/615
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/615
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/616
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/616
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/616
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/616
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/616
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/617
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/617
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/689
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1013
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1013
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1014
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1014
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1014
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1014
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1015
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1016
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1210
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1059
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1059
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1308
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1324
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1324
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1324
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1324
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1379
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1453
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1453


41 
 

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Kietrz 

UCHWAŁA  nr LI/465/2018   

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Kietrz  

UCHWAŁA  nr LI/466/2018   

w sprawie zasad udzielania dotacji na cele związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną z budżetu 
Gminy Kietrz, pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych 
kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska.  

UCHWAŁA  nr LI/470/2018   

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kietrz na lata 2018 -
2022 

UCHWAŁA  nr LI/457/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr LI/467/2018   

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kietrz, przyjętego 
uchwałą Nr XXXVII/330/2017 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 22 czerwca 2017 roku (opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1925 z dnia 11 lipca 2017 r.), z Rozstrzygnięciem nadzorczym Nr 
IN.I.743.54.2017.KD Wojewody Opolskiego (opublikowanym w Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2072 z dnia 
1 sierpnia 2017r.) 

UCHWAŁA  nr LIII/474/2018   

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków za pomocą instrumentu płatniczego 

UCHWAŁA  nr LIII/472/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr LIV/489/2018   

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach organów jednostek samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 

UCHWAŁA  nr LIV/490/2018  

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/453/2018 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 20 kwietnia 2018 r., w sprawie 
podziału Gminy Kietrz na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych 

UCHWAŁA  nr LIV/488/2018   

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół publicznych i niepublicznych szkół 
o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osobę prawną lub fizyczną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji  

UCHWAŁA  nr LIV/479/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr LV/492/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr LVI/503/2018  

 zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 

UCHWAŁA  nr LVI/504/2018   

zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

UCHWAŁA  nr LVI/498/2018  

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr LVII/505/2018   

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/222/2016 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 29 września 2016 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kietrz 

UCHWAŁA  nr VLII/506/2018  

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr II/6/2018   

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowych  

UCHWAŁA  nr II/7/2018   

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży przysługującym radnym Gminy Kietrz  

UCHWAŁA  nr II/8/2018   

https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1686
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1686
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1686
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1687
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1687
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1688
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1688
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1688
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1689
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1689
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1734
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1808
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1808
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1808
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1808
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1808
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1942
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/1999
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/677
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/677
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/678
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/678
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/678
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/1067
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/1067
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/1067
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/2440
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/2766
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/2939
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/2940
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/2998
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3209
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3209
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3279
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3390
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3391


42 
 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr III/18/2018   

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży członkom organów gminy, komisji Rady 
Miejskiej w Kietrzu oraz przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Kietrz 

UCHWAŁA  nr III/14/2018   

w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
na terenie Gminy Kietrz 

UCHWAŁA  nr III/10/2018   

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok 

UCHWAŁA  nr III/16/2018   

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 
pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  

UCHWAŁA  nr III/17/2018  

 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Posiłek w 
szkole i w domu” 

UCHWAŁA  nr IV/23/2018   

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/82/2015 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

UCHWAŁA  nr IV/24/2018  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/263/2016 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 24 listopada 2016 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kietrz 

UCHWAŁA  nr IV/22/2018  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2019 

 

 

 

 

https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3484
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3564
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3564
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3564
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3591
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3591
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3754
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3562
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3562
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3562
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3563
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3563
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3563
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2018/3563
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/88
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/88
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/88
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/88
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/89
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/89
https://duwo.opole.uw.gov.pl/#/legalact/2019/490

